
Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 4 (209) aprīlis 2025
www.olaine.lv

22. maijā
Olaines novada pašvaldības izglītības iestāžu 
izglītojamo un viņu pedagogu godināšanas 
pasākums “Olimpiešu pēcpusdiena”

23. maijā
Tvīda velobrauciens
Brīvdabas kino

24. maijā
“Olaines apļi”
Inline hokeja turnīrs
Radošais bērnu un jauniešu interešu burziņš
Jaundzimušo sveikšana
Mājražotāju tirdziņš
Dažādas darbnīcas un radošās aktivitātes
Koncertuzvedums “Drošības festivāls”
“Astro’n’out”
“Very Cool People”, Ralfs Eilands, Aija Andrejeva, 
Edavārdi, Daniela Mase
Balle ar “Tirkizband”

25. maijā apciemo novadu!
Olaines Vēstures un mākslas muzeja 
organizēta ekskursija
Muzikālais rīts Jāņupē uz ūdens
Stādu placis Medemciemā
Pēcpusdiena Pēterniekos

Olaines 
novada 
svētki 
2025 

22.–25. maijs

Ceļš, kas vieno

Olaini apmeklē ministre Inga Bērziņa
iestādi “Čiekuriņš”, kā arī 
vadīja nodarbību Olaines 
1. vidusskolas desmito 
klašu skolēniem par Viedās 
administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrijas darbības 
jomām – reģionālo attīstību, 
pašvaldībām, digitālo 
transformāciju, fondiem, 
investīcijām un dabas 
aizsardzību.

Sarunājoties ar ministri, A. Bergs 
aktualizēja jautājumu par 
aizņēmuma nepieciešamību 
Olaines multifunkcionālā 
centra būvniecībai, kam jau ir 
izstrādāts tehniskais projekts un 
veikts būvniecības iepirkums, 
bet būvniecība arvien nevar tikt 
uzsākta, jo valsts 2025. gada 
budžetā nav paredzējusi 
pašvaldībām iespēju aizņemties 

finanšu līdzekļus šādiem 
mērķiem neatkarīgi no tā, ka 
Olaines novada pašvaldībai 
ir viens no zemākajiem 
aizņēmuma procentiem 
pašvaldību vidū. 

Domes priekšsēdētājs informēja 
ministri par domes pieņemto 
lēmumu – aizliegt Olaines 
novadā vēja elektrostaciju 
būvniecību 1,6 km zonā ap 
ciemu un pilsētu robežām –, 
uzsverot, ka Pierīgas novados 
ar samērā blīvu esošo un 
potencionālo apbūvi nav vietas 
vēja parku projektiem.

Dienas izskaņā I. Bērziņa 
apmeklēja polimēru pārstrādes 
uzņēmumu “Iterum”, kurā 
iepazina plastmasas pārstrādes 
procesu. 

11. aprīlī viedās 
administrācijas un 

reģionālās attīstības ministre 
Inga Bērziņa viesojās Olainē, 
lai pārrunātu svarīgākās 
aktualitātes, kas saistītas ar 
reģionālo attīstību.
Vizītes laikā ministre tikās 
ar pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Andri Bergu, 
priekšsēdētāja pirmo 
vietnieci Līgu Gulbi un citiem 
pašvaldības pārstāvjiem 
un pārrunāja nozīmīgākos 
jautājumus, kas saistīti ar 
novada attīstību. Ministre 
viesojās Jaunolainē – kultūras 
namā, bibliotēkā, sporta 
namā un sākumskolā –, 
apmeklēja Olaines novada 
Valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas 
centru, pirmsskolas izglītības 

Olaine

Stūnīši

Pēternieki

Jaunolaine

Grēnes

DamradiVirši

Uzvaras Līdums

Rājumi

Jāņupe

Vaivadi

Stīpnieki

Medemciems



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

lasīšana bija dabiska ikdienas daļa?
Visos laikos ir bijuši un ir cilvēki, kuriem 
patīk lasīt, un tādi, kuri skolā cenšas 
kaut kā “izšmaukt cauri”. Tomēr jāsaka, 
ka 90. gadu sākumā, atmodas laikā, 
latviešu literatūru mēs kopā ar skolēniem 
lielā mērā atklājām no jauna. Trimdas 
autorus – Alfrēdu Dziļumu, Jāni Veseli, 
Gunaru Janovski –, par kuriem līdz tam 
zinājām maz. Arī tādi iepriekš zināmi 
vārdi kā, piemēram, Anšlavs Eglītis tika 
iepazīti pilnvērtīgāk un dziļāk. Es strādāju 
ar vidusskolēniem, kuros interese par 
literatūru tolaik bija diezgan dzīvīga, 
tostarp bija liela atsaucība no skolēniem, 
iepazīstot Zeifertu, kurš tolaik kļuva par 
tādu kā jaunatklātu slavenību.

Kā Jūs pati nonācāt līdz Zeifertam?
Filoloģijas students jau nemaz nevarēja 
nolikt literatūras vēstures eksāmenu, ja 
nebija lasīta Zeiferta sastādītā “Latviešu 
rakstniecības vēsture”. Vēlāk par viņu 
ieinteresējos vairāk, tāpēc ka viņš bija 
strādājis Olainē. Lasot arhīvā materiālus, 
atklājās daudzas interesantas lietas par 
viņu kā par cilvēku, tā laika nozīmīgu 
literatūras kritiķi, aktīvu publicistu. 
2000. gadā Olaines Vēstures un mākslas 
muzejs izdeva grāmatu par Zeifertu, 
kuras tekstu autore ir Valda Vilīte. Tur ir 
daudz interesantu faktu, piemēram, par 
to, kā Zeiferts kļuva par skolotāju Olaines 
draudzes skolā – 1889. gadā viņš rakstīja 
Fricim Brīvzemniekam, ka vēlētos strādāt 
kādā skolā tuvāk Rīgai, un turpmākos 
divus gadus gaidīja atbildi. Kad skolotāja 
vieta atbrīvojās, izrādījās, ka uz to ir 
konkurss un izveidojās pat situācija, kurā 
pagasta zemnieki atbalstīja Zeiferta 
konkurentu, bet mācītājs – Zeifertu. 
Vēlāk gan viņš visiem bija pa prātam 
kā lielisks runātājs un labs skolotājs. 
Varam secināt, cik liels prestižs tolaik bija 
skolotāja profesijai.

Atgriežoties pie grāmatām un 
lasīšanas – kāda tipa lasītāja Jūs esat? 
Vai grāmatas izvēlaties haotiski, vai 
arī Jums ir kāda īpaša sistēma?
Kā lasītāja esmu mainījusies – pusaudža 
gados lasīju visu, ko vien varēju dabūt. 
Studiju laikā bija ļoti daudz jālasa mācību 
dēļ. Bijām aprēķinājuši, ka, lai izlasītu 
visu uzdoto, ik dienu vajadzētu izlasīt 

Aktuāla intervija

Lasīšana kā meditācija

1990. gadā “Zeifertu” nams tika pie 
piemiņas plāksnes Zeifertam. Jūs 
tolaik bijāt literatūras skolotāja, 
tātad – Zeiferta darba turpinātāja. 
Kāpēc Jums šķita nozīmīgi atgādināt 
cilvēkiem par Zeifertu?
Jā, 1990. gadā svinējām Zeiferta 
125 gadu jubileju. Tā bija īpaša diena – 
vispirms Olaines 1. vidusskolā notika 
liels Zeifertam veltīts pasākums ar 
grāmatniecības vēsturnieka un Zeiferta 
pētnieka Ojāra Zandera dalību un 
emocionālu uzvedumu. Tas bija laiks, 
kad mēs varējām atkal runāt par Latvijai 
un latviešiem nozīmīgām personībām, 
par kurām pirms tam skolā nerunāja. 
Emocionāla pacēluma laiks. Pie dzeltenā 
koka nama Jaunolainē tika piestiprināta 
piemiņas plāksne, lai pieminētu faktu, 
ka šajā vietā Zeiferts strādāja kā pagasta 
skolotājs no 1891. līdz 1915. gadam. 
Viņa devums latviešu literatūrā ir bijis 
iespaidīgs, un mēs varam lepoties, ka 
viņš ir strādājis tieši šeit, Olainē. Zeiferta 
sastādītā “Latviešu rakstniecības vēsture” 
trīs sējumos jau vesela gadsimta garumā 
ir viens no nozīmīgākajiem darbiem šajā 
jomā, un tās aizsākumi ir tapuši viņa 
Olaines periodā. Zeiferts bija arī kritiķis 
un līdzīgi kā Rūdolfs Blaumanis – daudzu 
jauno autoru iedvesmotājs. Vēlāk, 
2005. gadā, “Zeifertu” pagalmā tika 
uzstādīts tēlnieka Ģirta Burvja veidotais 
piemiņas akmens Zeifertam.

Jūs pieminējāt Blaumani, un te 
patiešām ir paralēles ar Zeifertu – viņi 
abi ir bijuši jauno atbalstītāji. Arī 
pie Zeiferta rakstnieki un dzejnieki 
brauca gluži kā svētceļojumos, lai 
saņemtu iedrošinājumu. Šo dimensiju 
gan ir krietni grūtāk novērtēt.
Jā, piemēram, Vilis Plūdons savu pirmo 
dzejas krājumu bija atsūtījis Zeifertam, 
kurš dzejniekam ilgi neatbildēja. 
Tad Plūdons saņēmās drosmi un 
Ziemassvētku laikā brauca uz Olaini 
pie Zeiferta. Drīz vien pēc tam Zeiferts 
palīdzēja izdot dzejoļu krājumu ar 
nosaukumu “Pirmie akordi”. Jāpiemin, 
ka jaunie autori tolaik varēja publicēties 
Zeiferta sastādītajā literārajā almanahā 
“Jaunā Raža”, kas iznāca vairāk nekā 
desmit gadu garumā. 

Vai 80. un 90. gados, kad Jūs strādājāt 
par skolotāju, lasīšana bija kaut 
kā īpaši jāveicina, vai arī grāmatu  Turpinājums 3. lpp. 

Par Teodoru Zeifertu kā unikālu 
parādību Latvijas kultūrtelpā, 
lasīšanas pieredzi pēcatmodas 

laikā un tagad – saruna ar 
ilggadēju izglītības jomas 

darbinieci Mārīti Zaubi.

Mārīte Zaube ir Olaines novada iedzīvotāja jau sestajā paaudzē un novadā daudziem labi pazīstams cilvēks. Lielo pārmaiņu laikā – 80. un 90. gados – viņa bija 
literatūras skolotāja un direktora vietniece Olaines 1. vidusskolā, vadīja Olaines Pieaugušo izglītības centru, vēlāk bijusi Rīgas rajona Izglītības un kultūras 
pārvaldes vadītāja vietniece un strādājusi Olaines pašvaldībā. Ar Mārīti Zaubi tiekamies “Zeifertu” namā Jaunolainē, jo aprīlis ir pazīstamā skolotāja, literatūras 
vēsturnieka un kritiķa Teodora Zeiferta (1865–1929) dzimšanas dienas mēnesis, un Mārītei Zaubei pēc Latvijas neatkarības atgūšanas ir bijusi nozīmīga loma 
Zeiferta vārda atdzīvināšanā no piemirsto cilvēku loka.

Olaines novads

aktīvs



Olaines Domes Vēstis  •  3  

#Kopiena lasa

Olainiete Aija Jankava atzīta par 
“Gada bibliotekāru 2024”

 Turpinājums no 2. lpp. 

vismaz 300 lappuses. Protams, tas nebija 
iespējams, tāpēc iemācījāmies lasīt 
ātri, “pa diagonāli”. Kad strādāju skolā, 
papildus jaunajām grāmatām katru gadu 
pārlasīju Raini, Aspaziju, Blaumani. Man 
nepatika skolēniem uzdot vienus un 
tos pašus jautājumus, tāpēc meklēju ko 
jaunu it kā jau labi iepazītos, zināmos 
tekstos. Vēlākajos gados sāku lasīt ar 
izlasi. Kādi ir kritēriji, to nudien grūti 
noformulēt, bet uzskatu, ka lasīšana 
ir prāta un iztēles ceļojums, kas rada 
emocijas. Ja grāmata ar mani rezonē 
un rada šīs emocijas, tad tā ir mana 
grāmata, mans autors. Tagad es esmu 
grāmatu baudītāja, man patīk izjust to, 
kā rakstnieks veido tēlus un to attiecības, 
kā ved mani sev līdzi stāstījumā. Bet, 
runājot plašāk par lasīšanu, ir svarīgi, 
lai cilvēks saprastu, kas īsti viņam patīk, 
kas interesē. Vai tas būtu detektīvs, 
vēsturiskais romāns vai uzziņu 
literatūra – ir jāturas pie tā, kas interesē. 
Galvenais, lai cilvēki vispār lasītu.

Kuri ir Jūsu autori?
Tie ir ne tikai šodienas latviešu autori, 
bet arī klasiķi. Blaumanis, Jaunsudrabiņš, 
Rainis, Čaks, Ādamsons, tie ir manējie. Ja 
atceros savu kā skolotājas pieredzi, man 

25. aprīlī Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā norisinājās 

Latvijas Bibliotekāru biedrības (LBB) 
23. konference “Iesaiste, sadarbība, 
attīstība – bibliotēkas veiksmes pamats”, 
kuras ietvaros tika pasniegtas balvas 
Latvijas aktīvākajiem un izcilākajiem 
bibliotekāriem un bibliotēkām. 
Par “Gada bibliotekāru 2024” tika 
atzīta olainiete Aija Jankava, Olaines 
1. vidusskolas bibliotēkas vadītāja. 
Savukārt Olaines 2. vidusskolas 
bibliotēkas klubiņa pasākums – 
bibliotēkas nakts “Virs galvas mūžīgs 
piena ceļš” – bija nominēts titulam “Gada 
notikums Latvijas bibliotēkās 2024”.
Šis augstais novērtējums apliecina 
Aijas Jankavas nozīmīgo ieguldījumu 
gan skolas bibliotēkas attīstībā, gan 
vietējās kopienas kultūras un izglītības 
veicināšanā. Viņa pazīstama ar savu 
aktivitāti, atvērtību un profesionālismu. 
Aija Jankava iestājas par mūsdienīgu 
bibliotēkas telpu, kurā valda radoša 
un droša vide, kas rosina lasītprieku un 
kritisko domāšanu.
Viņas iniciatīva un darbs vainagojies ar 
vēl viena nozīmīga projekta īstenošanu – 
Olaines 1. vidusskolas bibliotēkas 
pārbūvi divos līmeņos. Projekts tapis 
vairāku gadu garumā, balstoties Aijas 
Jankavas redzējumā un pieredzē, ko viņa 
guvusi, darbojoties Francijas bibliotekāru 
biedrībā un piedaloties starptautiskās 
kustības “Cycling for Libraries” 

aktivitātēs.
Aija Jankava darbojas arī Olaines 
1. vidusskolas padomē, aktīvi piedalās 
diskusijās un ierosina risinājumus 
izglītības un kultūras jomā. Bibliotēkā 
tiek regulāri rīkotas izstādes, pasākumi 
un meistarklases ne tikai skolēniem 
un skolotājiem, bet arī citiem novada 
iedzīvotājiem.
Viņa ir Olaines novada lasīšanas 
veicināšanas kustības “Kopiena 
lasa” iniciatore. Kustības mērķis ir 
veidot jaunus lasīšanas ieradumus 
un popularizēt grāmatu lasīšanu kā 
sabiedrību vienojošu un attīstošu 
aktivitāti. 
Tāpat Aija Jankava ir dalījusies ar saviem 
uzskatiem diskusijā “Bibliotēka kā trešā 
vieta” sarunu festivālā “Lampa 2024”, 
kā arī organizējusi Latvijas skolu un 
publisko bibliotēku kopīgo lasītpatikas 
forumu. Viņas redzējums ir vienkāršs 
un spēcīgs: “Telpa ar grāmatām nav 
bibliotēka, to veido lasītāji – bērni, 
skolotāji, vecāki – un vide.”
Aijas Jankavas darbs un entuziasms ir 
iedvesmas avots visam novadam. Viņas 
vadītā kustība “Kopiena lasa” kļuvusi par 
pamatu aktīvai sadarbībai starp visām 
novada bibliotēkām, veidojot spēcīgu un 
vienotu lasītāju kopienu. 

Olaines novads lepojas ar Aijas Jankavas 
sasniegumiem un novēl panākumus arī 
turpmāk! 

Aprīlī ieteiktās grāmatas

Kristina Sabaļauskaite, “Silva rerum”. No lietuviešu valodas tulkojusi 
Dace Meiere. Romāns vēsta par Žemaitijas bajāru Norvaišu ģimenes 

gaitām 17. gs. otrajā pusē un 18. gs. Uzzinām ļoti daudz par to laiku, par 
cilvēku attiecībām un cilvēku vispār. Baroka laikmeta liecība literatūrā.

Joahims Mierhofs, “Ak, šī plaisa, sasodītā plaisa”. No vācu valodas 
tulkojis Gundars Āboliņš. Slavas dziesma vecvecākiem – reizē komiska 

un skumja, autors ir lielisks cilvēku raksturotājs. Aizkustinošs teksts, 
kurā jūtama liela mīlestība.

Džordžs Orvels, “1984”. No angļu valodas tulkojusi Silvija Brice. 
Pravietisks skats mūsdienu pasaulē, kas tapis pirms teju 80 gadiem 

un ar pārsteidzošu precizitāti apraksta to, kurp sabiedrību var novest 
autoritārisms un t. s. “stingrās rokas” politika.

ļoti patika stāstīt par trimdas literatūru, 
jo tā mums visiem bija lielā mērā 
jaunatklāta pasaule. No mūsu kaimiņiem 
kā ļoti spēcīgu mūsdienu autori gribētu 
izcelt Kristinu Sabaļauskaiti.

Kā var panākt, lai jauns cilvēks 
iemīlētu lasīšanu?
Man šķiet, ka iepriekšējā paaudze bija 
atvērtāka lasīšanai, jo grāmata prasa 
piepūli un laiku. Mūsu ikdiena ir ļoti 
piesātināta un strauja – informāciju 
iegūstam citādi, mēs gribam atpūsties, 
un piedāvājums atpūtai ir plašs. 
Ceļojumi, sports, kulinārija, kino un vēl 
daudz kas cits. Grāmatai ir grūti konkurēt 
ar to visu, lai gan zinātniski ir pierādīts, 
ka sešu minūšu lasīšana stresu samazina 
par 60%. Tā ka lasīšana nav novērtēta arī 
kā relaksējoša nodarbe. Turklāt grāmata 
sniedz lielisku iespēju iepazīt cilvēkus, 
lasītājs tā attīsta empātiju pret citiem un 
pamatīgāk iepazīst pats sevi. 

- - - - - - - - - - - - - - - -

Norišu ciklu “Kopiena lasa” īsteno 
Olaines Kultūras centrs, Olaines Vēstures 
un mākslas muzejs, Olaines novada 
izglītības iestādes, Olaines Pieaugušo 
izglītības centrs un Olaines novada 
pašvaldība. 

Sirsnīgs paldies visiem talkotājiem, kuri Lielajā talkā sakopa, stādīja un tīrīja. 
Talkojām vairāk nekā 20 vietās visā novadā. Tāpat liels paldies ikvienam, 
kas atbalsta ideju sakopt un saudzēt apkārtējo vidi. Katra paveiktais darbs ir 
svarīgs un nepieciešams, lai mēs visi varētu dzīvot skaistā un sakoptā novadā 
un Latvijā.
Ļoti lielu paldies vēlamies izteikt atbildīgajam dienestam AS “Olaines ūdens 
un siltums”, vides māksliniecei Ilzei Beķerei un apzaļumotājiem zemnieku 
saimniecībai “Bittes” par ikdienā paveikto darbu, lai mūsu pilsēta un novads 
katru dienu būtu tīrs, sakopts un ziedošs.

Sveicam
Latvijas Republikas 

Neatkarības 
atjaunošanas dienā!



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sports

Olaines cīkstoņi uzvar un izcīna
medaļas Latvijas čempionātā brīvajā
cīņā U-15 vecuma grupā

22. martā Daugavpils Olimpiskajā centrā 
risinājās Latvijas čempionāts brīvajā 
cīņā. Sacensībās piedalījās 13 Olaines 
novada Lauras Skujiņas Cīņas sporta 
kluba cīkstoņi, kuriem izdevās izcīnīt 
11 medaļas.
Par Latvijas čempioniem kļuva Madara 
Praulīte, Darja Markova, Margarita 
Kirilova, Aleksejs Golubs, 2. vietu izcīnīja 
Hanna Pedece, Klāra Kokoreviča, Markuss 
Linužs, Timurs Kujalovs, savukārt 3. vietā 
ierindojās Artjoms Kujalovs, Artjoms 
Priļipko un Daniels Šiško.
Komandu vērtējumā komanda “LSCSK 
Olaine” kāpa uz goda pjedestāla, 
ieņemot 2. vietu brīvajā cīņā sievietēm 
un 3. vietu brīvajā cīņā puišiem. Laura 
Skujiņa-Ahmedova tika atzīta par labāko 
treneri brīvajā cīņā sievietēm. Sportistus 
gatavo treneri Laura Skujiņa-Ahmedova 
un Farids Akhmedovs.
Apsveicam sportistus un trenerus!

Olaines bokserim zelts 
Latvijas izlases sastāvā

No 25. līdz 29. martam Viļņā norisinājās 
viens no lielākajiem Eiropas jauniešu 
boksa turnīriem – olimpiskā čempiona 
Dana Pozņaka piemiņas turnīrs.
Latvijas izlases sastāvā startēja Olaines 
boksa kluba “Olimp” audzēknis Dmitrijs 
Klimovs, kurš demonstrēja izcilu 
sniegumu un finālā ar tehnisko nokautu 
uzvarēja Lietuvas čempionu, kļūstot par 
turnīra uzvarētāju. Apsveicam sportistu 
un trenerus!

Olaines dejotāji sevi lieliski pierāda
sporta deju sacensībās

SDK “Olaine” dejotāji aktīvi trenējas un 
nedēļas nogalēs sevi lieliski pierāda 
sporta deju sacensībās.
8. februārī norisinājās “Valentīndienas 
kauss 2025”, kurā ar lieliskiem rezultātiem 
startēja grupas “Juniori II” deju pāris Ralfs 

Zommers un Nellija Nikolajeva, iegūstot 
1. vietu E4 klasē un 2. vietu E6 klasē.
15. februārī Kuldīgā Latvijas čempionātā 
Latīņamerikas dejās, kas vienlaicīgi 
bija arī Latvijas kausa izcīņas posms, 
deju pāris Kristers Grigorjevs ar Aigu 
Liberti grupā “Juniori II + Jaunieši” 
D klasē ieguva 4. vietu. Savukārt mazā 
solodejotāja Laura Liberte izcīnīja 
1. vietu 2018. gadā dzimušo un jaunāku 
grupā, izpildot divas dejas.
Valmierā 8. martā notika Latvijas 
čempionāts standartdejās, kurā deju 
pāris Kristers Grigorjevs ar Aigu Liberti 
grupā “Juniori II + Jaunieši” D klasē 
Latīņamerikas dejās izcīnīja 2. vietu, 
bet standartdeju programmā – 5. vietu. 
Solodejotāja Laura Liberte ieguva 
1. vietu 2018. gadā dzimušo un jaunāku 
grupā, izpildot divas dejas un izcīnot 
vietu finālā, un 6. vietu 2016. gadā 
dzimušo un jaunāku grupā, izpildot trīs 
dejas.

Cīņā par Ādažu balvu 2025 izcili rezultāti 
solodejotājām: 2018. gadā dzimušu 
un jaunāku grupā, izpildot divas dejas, 
1. vietu ieguva Laura Liberte un Emīlija 
Viļuma, bet 2. vietā ierindojās Arina 
Mažajeva; 2016. gadā dzimušu un 
jaunāku grupā, izpildot divas dejas, 
1. vietā – Anastasija Mažajeva; 2016. gadā 
dzimušu un jaunāku grupā, izpildot 
trīs dejas, 2. vietu ieguva Laura Liberte, 
Anastasija Mažajeva un Emīlija Viļuma. 
Savukārt deju pāris Kristers Grigorjevs 
un Aiga Liberte izcīnīja 1. vietu gan 
standarta, gan Latīņamerikas deju 
programmā.

Cīkstone Darja Markova otro gadu
pēc kārtas uzvar starptautiskajā
turnīrā “Tallinn Open”

Šogad Eiropas lielākais jauniešu cīņas 
turnīrs “Tallinn Open” pulcēja vairāk nekā 
2600 dalībnieku no 39 pasaules valstīm. 
Divu dienu garumā jaunieši sacentās 
četrās vecuma grupās. Olaines novadu 
un Lauras Skujiņas Cīņas sporta klubu 
pārstāvēja 17 sportisti.

Vislabāk veicās pagājušā gada U-15 
Eiropas čempionāta medaļniecēm 
Darjai Markovai un Margaritai Kirilovai. 
Abas meitenes uzvarēja savās grupās, 
izcīnot pa četrām uzvarām, un satikās 
sacensību finālā. Šoreiz savstarpējā cīņā 
pārāka izrādījās Darja Markova, kura otro 
gadu pēc kārtas kļuva par šo prestižo 
sacensību uzvarētāju! Margaritai Kirilovai 
šoreiz sudraba medaļa!
U-13 vecuma grupā lielisku sniegumu 
demonstrēja jaunolainiete Hanna 
Pedece, kura uzvarēja piecās cīņās 
un izcīnīja bronzas medaļu. Lielisks 
panākums mūsu jaunajai sportistei!
Vairākiem mūsu sportistiem bija 
labs sniegums, taču līdz medaļām 

aizsniegties neizdevās. U-13 vecuma 
grupā startēja Lūkass Kristians Žikars, 
kurš izcīnīja trīs uzvaras un 44 dalībnieku 
konkurencē ierindojās 14. vietā. Dmitrijs 
Daliba U-17 vecuma grupā izcīnīja divas 
uzvaras un sacensības noslēdza 19. vietā 
49 dalībnieku konkurencē. Tāpat U-15 
vecuma grupā divas cīņas uzvarēja 
Artjoms Kujalovs, iegūstot 12. vietu 
35 sportistu konkurencē. U-15 vecuma 
grupā Madara Praulīte tika pie divām 
uzvarām un 24 sportistu konkurencē 
ierindojās 9. vietā. Savukārt pa vienai 
uzvarai guva Timurs Kujalovs, Daniels 
Šiško un Aleksejs Golubs.
Sportistus gatavo treneri Laura Skujiņa-
Ahmedova un Farids Akhmedovs. 

Sākusies reģistrācija 
skrējienam “Olaines apļi”

Līdz 16. maijam var reģistrēties Olaines lielākajam krosa skrējienam “Olaines 
apļi 2025”. Līdzīgi kā pagājušajā gadā būs trīs bērnu 

(400 m, 800 m un 1200 m) un divas garās (5 km un 10 km) distances. 

Ja ir vēlme saņemt dalībnieka piemiņas balvu, jāreģistrējas līdz 12. maijam! 
Reģistrēšanās uz vietas un numuru izņemšana: bērnu skrējieniem 

no plkst. 8.00 līdz 8.45; garajiem skrējieniem no plkst. 8.00 līdz 11.30.
Starts un finišs Olaines stadionā Zeiferta ielā 4. Aptuvenie starta laiki: 

plkst. 9.00 – 400 m prieka skrējiens (bez laika fiksācijas un vietu iedalījuma); 
plkst. 9.30 – 800 m bērnu skrējiens; plkst. 10.00 – 1,2 km bērnu skrējiens; 

plkst. 12.15 – 5 km skrējiens; plkst. 12.00 – 10 km skrējiens.

Vairāk par skrējienu – www.olaine.lv/lv/sports/olaines-apli-2025.



Olaines Domes Vēstis  •  5  

Kārtējā Olaines novada pašvaldības 
domes sēde, marts

• Apstiprināt Olaines 1. vidusskolas, 
Olaines 2. vidusskolas, Olaines Mūzikas 
un mākslas skolas, Olaines pirmsskolas 
izglītības iestāžu “Zīle”, “Magonīte”, 
“Dzērvenīte”, “Ābelīte” un “Čiekuriņš”, 
Olaines Kultūras centra, Olaines Sporta 
centra, Olaines Vēstures un mākslas 
muzeja, pašvaldības aģentūras “Olaines 
Sociālais dienests” un Olaines novada 
pašvaldības (ONP) 2024. gada finanšu 
pārskatus. Iekļaut tos ONP 2024. gada 
konsolidētajā finanšu pārskatā.

Apstiprināt ONP 2024. gada finanšu 
pārskatu:
1. ONP 2024. gada bilanci: bilances 

kopsumma 2024. gada beigās – 
72 943 235 eiro;

2. ONP 2024. gada pārskatu par darbības 
finansiālajiem rezultātiem: 2024. gada 
izpildes rezultāts – 336 826 eiro;

3. ONP 2024. gada pašu kapitāla izmaiņu 
pārskatu: pašu kapitāls 2024. gada 
beigās – 59 335 846 eiro;

4. ONP 2024. gada naudas plūsmas 
pārskatu: ieņēmumos 37 879 972 eiro, 
izdevumos 38 957 587 eiro, naudas 
līdzekļi 2024. gada beigās – 
3 746 982 eiro;

5. ONP 2024. gada finanšu pārskata 
pielikumus: grāmatvedības 
uzskaites principu aprakstu, gada 
pārskata sagatavošanas principu 
aprakstu, finanšu instrumentu risku 
pārvaldīšanas aprakstu, budžeta 
izpildes skaidrojumu, finanšu pārskata 
posteņu strukturizēto skaidrojumu.

• Iecelt Māri Ribicki par Olaines 
Vēstures un mākslas muzeja direktoru, 
sākot ar 2025. gada 27. martu. Atbrīvot 
Māri Ribicki no Olaines Vēstures un 
mākslas muzeja direktora pienākumu 
izpildītāja pienākumiem 2025. gada 
26. martā. Noteikt Olaines Vēstures 
un mākslas muzeja direktoram Mārim 
Ribickim darba samaksu 1860,00 eiro.

• Atlikt jautājuma “Par Olaines 
novada pašvaldības domes 2025. gada 
29. janvāra sēdes lēmuma “Par 
bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju smilts ieguvei atradnē 
“Mazgailīši”” grozījumu” izskatīšanu un 
atkārtoti skatīt 2025. gada aprīlī.

• Atcelt ONP domes 2024. gada 
24. jūlija sēdes lēmumu “Par medību 
tiesību nomas līguma noslēgšanu ar 
biedrību “Brūklenāji””.

• Izdarīt grozījumus ONP 2021. gada 
27. oktobra noteikumos Nr. NOT1/2021 
“Par medību tiesību nomas piešķiršanas 
kārtību Olaines novadā”.

• Apstiprināt medību tiesību nomas 
izsoles noteikumus. Izveidot izsoles 
procesa nodrošināšanai komisiju šādā 
sastāvā: komisijas priekšsēdētājs: 
Ģ. Batrags – pašvaldības izpilddirektors; 
komisijas locekļi: K. Prošenkova – 
Īpašuma un juridiskās nodaļas vadītājas 
vietniece, E. Rolava – Īpašuma un 
juridiskās nodaļas galvenā juriste, 
A. Lagutinska – Īpašuma un juridiskās 
nodaļas speciāliste. Uzdot sabiedrisko 
attiecību speciālistei ievietot 
sludinājumu par noteikto medību tiesību 
nomas izsoli ONP oficiālajā tīmekļvietnē 
un “Facebook”, pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Olaines Domes Vēstis” un 
izvietot uz pašvaldības informācijas 
stenda (Zemgales iela 33, Olaine).

• Atsavināt publiskā elektroniskā izsolē 
ar augšupejošu soli ONP piederošus 
nekustamos īpašumus – zemesgabalus – 
un noteikt atsavināšanas nosacīto cenu, 
atsavināšanas izsoles soli, atsavināšanas 
nodrošinājumu un apstiprināt izsoles 
noteikumus. Izveidot noteikto publiskā 
elektroniskā izsolē atsavināmo 
nekustamo īpašumu atsavināšanas 
komisiju izsoles organizēšanai un 
nodrošināšanai šādā sastāvā: komisijas 
priekšsēdētājs: Ģ. Batrags – pašvaldības 
izpilddirektors; komisijas locekļi: 
I. Čepule – Īpašuma un juridiskās 
nodaļas vadītāja, E. Rolava – Īpašuma 
un juridiskās nodaļas galvenā juriste, 
I. Celma – Īpašuma un juridiskās 
nodaļas speciāliste nekustamo īpašumu 
pārvaldīšanā, A. Lagutinska – Īpašuma 
un juridiskās nodaļas speciāliste. Uzdot 
sabiedrisko attiecību speciālistei ievietot 
sludinājumu par noteikto nekustamo 
īpašumu atsavināšanu ONP oficiālajā 
tīmekļvietnē un “Facebook”, pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Olaines Domes 
Vēstis” un izvietot uz pašvaldības 
informācijas stenda (Zemgales iela 33, 
Olaine).

• Izdarīt grozījumus 2024. gada 
5. augusta nekustamā īpašuma Zemgales 
ielā 33, Olainē, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 80090020619 (kadastra 
numurs 80090020619, zemes daļas – 
35 kv. m), apbūves tiesību līgumā.

• Iznomāt V. S. zemesgabala daļu 
25 kv. m platībā Zemgales ielā 31, 
Olainē, Olaines novadā, kadastra 
Nr. 8009 002 0618, tirdzniecības kioska 
uzturēšanai, apsaimniekošanai un 

saimnieciskās darbības veikšanai 
uz pieciem gadiem (līdz 2030. gada 
31. martam). Noteikt zemesgabala daļai 
nomas maksu mēnesī 40,00 eiro (+ PVN). 
Noteikt: ja līdz 2025. gada 1. maijam 
V. S. nav samaksājis ONP norēķinu kontā 
noteikto maksājumu pilnā apmērā vai 
nav noslēdzis nomas līgumu, šis lēmums 
zaudē spēku un V. S. piecu dienu laikā 
jāatbrīvo zemesgabals no sev piederošās 
kustamās mantas (tirdzniecības kioska).

• Izbeigt 2023. gada 3. augustā 
noslēgto zemes nomas līgumu par 
nekustamā īpašuma “Stacija Baloži 5” 
Stūnīšos, Olaines pag., Olaines nov., 
kadastra Nr. 8080 001 0808, zemes 
daļas ar kadastra apzīmējumu 8080 001 
0803, zemes kopplatība – 0,0225 ha, 
iznomāšanu H. B. sakarā ar zemes 
nomnieka nāvi 2025. gada 23. februārī.

• Organizēt nomas objekta 
piedāvājumu atlasi par telpu nomu 
Jāņupes ciemā, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, ar mērķi nodrošināt 
pašvaldības autonomo un brīvprātīgo 
funkciju izpildi. Apstiprināt nomas 
piedāvājuma iesniegšanas un atlases 
kārtību telpu nomai, kuras izmantojamas 
pašvaldībai nepieciešamo pakalpojumu 
pieejamības nodrošināšanai, 
sludinājumā publicējamo informāciju. 
Apstiprināt piedāvājumu atlases 
komisiju telpu nomai šādā sastāvā: 
komisijas priekšsēdētājs – izpilddirektors 
Ģ. Batrags; komisijas locekļi – Īpašuma 
un juridiskās nodaļas vadītāja I. Čepule, 
Attīstības nodaļas vadītāja E. Grūba, 
Īpašuma un juridiskās nodaļas vadītājas 
vietniece K. Prošenkova, Attīstības 
nodaļas būvinženieris J. Brūveris. 
Publicēt informāciju pašvaldības 
oficiālajā tīmekļvietnē un “Facebook”, 
pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis” un izvietot 
uz pašvaldības informācijas stenda 
(Zemgales iela 33, Olaine) un pašvaldības 
ēkā Zemgales ielā 33, Olainē, Olaines 
novadā, Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā (1. stāvā).

• Lūgt Rīgas valstspilsētas pašvaldību, 
reģistrācijas numurs 90011524360 
(juridiskā adrese – Rātslaukums 1, 
Rīga, LV-1050): nodot tai piederošā 
nekustamā īpašuma “Torņa pļavas” 
(kadastra numurs 8080 005 0232) sastāvā 
ietilpstošās zemes vienības, kadastra 
apzīmējums 8080 005 0220, 10,9801 ha 
kopplatībā zemes daļas (1,1062 ha, vairāk 
vai mazāk pēc kadastrālās uzmērīšanas) 
ONP, pilnvarot ONP veikt zemes ierīcības 
projekta izstrādi zemes vienības sadalei, 
jaunizveidotā nekustamā īpašuma 

tiesību ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības vārda 
par ONP finanšu līdzekļiem, pēc lēmuma 
izpildes noslēgt ar Rīgas valstspilsētas 
pašvaldību atbilstoša rakstura līgumu 
un/vai nodošanas aktu.

• Piešķirt ONP apbalvojumu – Atzinības 
rakstu – Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādes “Dzērvenīte” vadītājai Silvijai 
Tiščenko par ilggadēju, godprātīgu 
un profesionālu darba ieguldījumu 
pirmsskolas izglītībā, iestādes un Olaines 
novada attīstībā. Pilnvarot ONP domes 
priekšsēdētāju Andri Bergu pasniegt 
Silvijai Tiščenko Atzinības rakstu. 

• Piešķirt ONP apbalvojumu – 
Atzinības rakstu – Olaines Kultūras 
centra Olaines Kultūras nama sieviešu 
vokālā ansambļa “Undīne” vadītājai 
Sanitai Šeflerei par profesionālu un 
apzinīgu darbu Olaines novadā. Pilnvarot 
ONP domes priekšsēdētāju Andri Bergu 
pasniegt Sanitai Šeflerei Atzinības rakstu 
2025. gada 26. aprīlī sieviešu vokālā 
ansambļa “Undīne” 25 gadu jubilejas 
koncertā.

• Piešķirt ONP apbalvojumu – 
Atzinības rakstu – Olaines Kultūras 
centra Jaunolaines Kultūras nama 
mūsdienu deju grupas “Vitamīni” 
vadītājai Zaigai Ošei par profesionālu un 
apzinīgu darbu Olaines novadā. Pilnvarot 
ONP domes priekšsēdētāju Andri Bergu 
pasniegt Zaigai Ošei Atzinības rakstu 
2025. gada 27. aprīlī mūsdienu deju 
grupas “Vitamīni” 10 gadu jubilejas 
koncertā.

• Piešķirt ONP apbalvojumu – 
Atzinības rakstu – Olaines Kultūras 
centra Jaunolaines Kultūras nama bērnu 
vokālā ansambļa “Serpentīns” vadītājai 
Jūlijai Streļajevai par profesionālu un 
apzinīgu darbu Olaines novadā. Pilnvarot 
ONP domes priekšsēdētāju Andri Bergu 
pasniegt Jūlijai Streļajevai Atzinības 
rakstu 2025. gada 12. aprīlī bērnu vokālā 
ansambļa “Serpentīns” 10 gadu jubilejas 
koncertā.

• Pilnvarot ONP iestādi – Olaines 
Sporta centru (reģistrācijas Nr. 
90009232498, juridiskā adrese: Stadiona 
iela 2, Olaine, Olaines novads, LV-2114) – 
iestāties biedrībā “Latvijas Sporta 
deju federācija” (reģistrācijas Nr. 
400080225382, juridiskā adrese: 
Brīvības iela 86, Rīga, LV-1001). Uzdot 
Olaines Sporta centram veikt visas 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (marts, aprīlis)

Turpinājums 6. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2025. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

nepieciešamās darbības, kuras saistītas 
ar iestāšanos biedrībā, biedra naudas 
maksājumus veikt no Olaines Sporta 
centra budžeta līdzekļiem. Uzdot Olaines 
Sporta centra direktoram nodrošināt 
pārstāvību biedrībā “Latvijas Sporta 
deju federācija” atbilstoši Olaines 
Sporta centra mērķiem un pārstāvības 
pilnvarojumam.

• Nodot publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai 
izstrādāto Olaines novada teritorijas 
plānojuma grozījumu 2.0. redakciju. 
Noteikt publiskās apspiešanas termiņu 
15 darbdienas. Uzdot pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistam 
publicēt lēmumu un paziņojumu par 
publisko apspriešanu pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Olaines 
Domes Vēstis” un pašvaldības tīmekļa 
vietnē, Attīstības nodaļas vadītājai 
publicēt informāciju Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).

• Apstiprināt aktualizēto Olaines 
novada attīstības programmas līdz 
2028. gadam investīciju plānu. Lēmumu 
“Par aktualizēto Olaines novada 
attīstības programmas līdz 2028. gadam 
investīciju plānu” piecu darbdienu laikā 
pēc tā spēkā stāšanās ievietot TAPIS, 
ievietot ONP tīmekļvietnē www.olaine.lv, 
sociālajos tīklos un publicēt 
informatīvajā izdevumā “Olaines Domes 
Vēstis”.

• Atbalstīt projekta “Pašvaldības 
policijas ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana Jelgavas ielā 32, Olainē” 
pieteikuma iesniegšanu (“Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta
finansēto projektu atklāta konkursa
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju
samazināšana Iekšlietu ministrijas
sistēmas iestāžu un pašvaldību policijas
institūciju ēkās” nolikums”) atklātā 
projektu iesniegumu atlasē. Noteikt 
projekta indikatīvās attiecināmās 
izmaksas līdz 700 000,00 eiro, no tām 
attiecināmo izmaksu EKI finansējums – 
līdz 560 000,00 eiro, attiecināmo 
izmaksu ONP līdzfinansējums – līdz 
140 000,00 eiro. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai ņemt aizņēmumu Valsts kasē, 
nepārsniedzot projekta attiecināmo 
izmaksu kopsummu. Attīstības nodaļai 
nodrošināt projekta administratīvo 
vadību, kā arī projektā sasniegto 
rezultātu ilglaicīgu uzturēšanu, kas nav 
īsāka par projekta uzraudzības periodu.

• Īstenot ceļu būvniecības projektu 
“Dzīvojamās zonas ceļš Arumu iela 

Medemciema ciemā DKS VEF Baloži 
un DKS Komutators teritorijā” (atbilst 
pašvaldības apstiprinātajai attīstības 
programmai “Olaines novada attīstības 
programma līdz 2028. gadam” un 
nodrošina lietderīgu investīciju 
piesaisti pašvaldības autonomās 
funkcijas īstenošanai – attīstīt ielu un 
ceļu infrastruktūru). Ņemt ilgtermiņa 
aizņēmumu 296 403,88 eiro apmērā 
ceļu būvniecības projekta īstenošanai ar 
aizņēmuma atmaksas termiņu 10 gadi, 
ar Valsts kases mainīgo procentu likmi, 
kas tiek fiksēta uz 10 gadiem, un ar 
aizņēmuma izņemšanu 2025. gadā, 
uzsākot vidēja termiņa aizņēmuma 
pamatsummas atmaksu ar 2028. gadu. 
Aizņēmuma atmaksu garantēt no 
ONP budžeta. Uzdot ONP domes 
priekšsēdētājam vērsties Pašvaldību 
aizņēmumu un garantiju kontroles un 
pārraudzības padomē ar lūgumu atļaujas 
saņemšanai ilgtermiņa aizņēmumam 
Valsts kasē, Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai sagatavot nepieciešamos 
dokumentus iesniegšanai: Pašvaldību 
aizņēmumu un garantiju kontroles 
un pārraudzības padomē, Valsts kasē 
aizdevuma saņemšanai.

• Atbalstīt kooperatīvās dārzkopības 
sabiedrības (KDS) “Komutators” 
(reģistrācijas Nr. 40103077790) projektu 
“Ceļa seguma labiekārtošanas darbi 
Harmonijas ielā, Medemciemā, 
Olaines novadā” par kopējo summu 
22 988,06 eiro ar pašvaldības 
finansējumu 18 498,74 eiro no ONP 
pamatbudžeta izdevumu sadaļas 
“Autotransports” (EKK 3263). Noteikt: 
ja KDS “Komutators” līdz 2025. gada 
1. novembrim pašvaldībā nav iesniegusi 
līgumā par KDS “Komutators” projekta 
finansēšanu noteiktos dokumentus, šis 
lēmums zaudē savu spēku.

• Apstiprināt nepieciešamo 
finansējumu 2025. gadā ONP 2024. gada 
līdzdalības budžeta projektu īstenošanas 
konkursam piešķirto finanšu līdzekļu 
ietvaros šādu projektu īstenošanai, 
kas saņēmuši vislielāko balsu skaitu 
iedzīvotāju balsošanas rezultātā:
1. “3×3 basketbola laukuma segums 

Grēnēs” (203 balsis), izmaksas – 
30 250,00 eiro;

2. “Āra trenažieri aktīvās atpūtas laukumā 
Medemciemā” (198 balsis), izmaksas – 
49 953,76 eiro;

3. ““Izstaigā Latviju” parka paplašināšana 
Medemciemā” (195 balsis), izmaksas – 
49 998,41 eiro.

Uzdot Olaines novada pašvaldības 
Attīstības nodaļai nodrošināt noteikto 
projektu publicēšanu atbilstoši 
Olaines novada pašvaldības domes 
2024. gada 25. septembra saistošo 
noteikumu Nr. SN16/2024 “Olaines 

novada līdzdalības budžeta nolikums” 
41. punktam, īstenot noteiktos projektus.

• Piekrist, ka zemi “Aurora 100” Viršos, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 006 0147, 
0,0723 ha platībā (kadastra numurs 8080 
006 0147) ar zemes lietošanas mērķi 
“individuālo dzīvojamo māju apbūve” 
(kods 0601) iegūst īpašumā Ukrainas 
pilsone N. M.

• Piekrist, ka zemi DS “Rīts” Nr. 307/308, 
Medemciemā, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 002 
0980, 0,1202 ha platībā (kadastra numurs 
8080 002 0980) ar zemes lietošanas 
mērķi “individuālo dzīvojamo māju 
apbūve” (kods 0601) iegūst īpašumā 
Ukrainas pilsone L. L.

• Piekrist, ka zemes DS “Ceriņi-M” 
Nr. 4713”, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 021 
0909, 0,0607 ha platībā (kadastra numurs 
8080 021 0909) ½ domājamo daļu ar 
zemes lietošanas mērķi “individuālo 
dzīvojamo māju apbūve” (kods 0601) 
iegūst īpašumā Krievijas Federācijas 
pilsone T. K.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Tiltiņi” Nr. 98, Stīpniekos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 018 0397, 0,0598 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 
018 0397) zemes nomniekam S. Š. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 4160,00 eiro. Noteikt 
S. Š. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 
26. maijam. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
26. maijam nav izpildīts noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu DS 
“Druva” Nr. 46, Jāņupē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 023 0243, 0,0678 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 023 0243) zemes 
nomniekam I. N. Apstiprināt atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu 
4460,00 eiro. Noteikt I. N. maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2025. gada 26. maijam. Noteikt: ja 
līdz 2025. gada 26. maijam nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Atsavināt starpgabalu DS “Rītausma 
110A”, Medemciemā, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
80800022529, 0,0279 ha (kadastra 
numurs 8080 002 2532) pierobežniekam 
D. K. Apstiprināt atsavināmā starpgabala 
pārdošanas cenu 3560,00 eiro. Noteikt 
D. K. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2025. gada 

26. maijam. Noteikt: ja līdz 2025. gada 
26. maijam nav izpildīts noteiktais pilnā 
apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Atsavināt zemesgabalu Celtnieku 
ielā 1C, Olainē, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 80090070017, 4700 kv. m 
platībā (kadastra numurs 80090070018) 
SIA “Pēterkoks” (reģistrācijas numurs 
43603030977, juridiskā adrese: Stadiona 
iela 39, Jelgava, LV-3002). Apstiprināt 
atsavināmā zemesgabala pārdošanas 
cenu 37 500,00 eiro. Noteikt  SIA 
“Pēterkoks” maksāšanas un pirkuma 
līguma noslēgšanas termiņu – līdz 
2025. gada 26. maijam. Noteikt: ja līdz 
2025. gada 26. maijam nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
nekustamo īpašumu – zemesgabalu:
1. “Birznieki 5” Jaunolainē, Olaines 

pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 80800090202, 
0,6887 ha platībā (kadastra numurs 
80800090204);

2. “Ūdrainītes” Jaunolainē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 80800090034, 
20,0600 ha platībā (kadastra numurs 
80800090034);

3. dārzkopības sabiedrībā “Pavasaris OL” 
Nr. 35, Viršos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
006 0364, 0,0593 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 006 0364);

4. “Pie Lielkramiņiem” Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800080529, 
0,2863 ha platībā (kadastra numurs 
80800080529);

5. “Aizupes” Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 
80800140030, 1,000 ha platībā 
(kadastra numurs 80800140030);

6. Akācijas ielā 34, Pārolainē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 80800080422, 
1,5865 ha platībā (kadastra numurs 
80800080422);

7. “Pie Lielķikuļiem” Jaunolainē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800080527, 
1,1400 ha platībā (kadastra numurs 
80800080527);

8. “Jāņupe-2” Nr. 37/214 Jāņupē, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80800230661, 
0,0816 ha platībā (kadastra numurs 
8080023066);

9. Akācijas ielā 28, Pārolainē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 80800080423, 

 Turpinājums no 5. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (marts, aprīlis)

Turpinājums 7. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  7  

8080 004 0308 (Bērzpils iela), 
slēdzot servitūta līgumu atbilstoši 
Civillikuma 1231. pantam, reģistrējot to 
zemesgrāmatā. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības kadastrāli uzmērot, 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Priežu iela 25” 
(kadastra Nr. 8080 008 0037) zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumu  8080 
008 0037. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Piekļūšana plānotajai zemes 
vienībai Nr. 1 nodrošināta no pašvaldībai 
piekrītošas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 009 0262 (Priežu ielas) 
esošā pieslēguma. Piekļūšana plānotajai 
zemes vienībai Nr. 2 organizējama no 
pašvaldībai piekrītošas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 009 0262 
(Priežu ielas) jaunveidojama pieslēguma 
atbilstoši būvniecības dokumentācijai 
par ceļa pievienojumu. Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
platības var tikt precizētas.

• Nodot publiskai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai nekustamā 
īpašuma “Nāburdziņi-Bullīši” (kadastra 
Nr. 8080 013 0006) detālplānojuma 
projektu, nosakot publiskās apspriešanas 
termiņu ne mazāk kā četras nedēļas no 
2025. gada 14. aprīļa līdz 2025. gada 
9. maijam. Lēmumu publicēt Olaines 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi”. Uzdot Olaines novada 
pašvaldības būvvaldes speciālistei 
teritorijas plānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos sagatavot publicējamo 
paziņojumu par detālplānojuma 
publisko apspriešanu, nosūtīt 
paziņojumu par detālplānojuma 
publisko apspriešanu nekustamo 
īpašumu īpašniekiem (tiesiskajiem 
valdītājiem), kuru īpašumā esošie 
nekustamie īpašumi robežojas ar 
detālplānojuma teritoriju, norādot 
publiskās apspriešanas datumus un 
nosakot publiskās apspriešanas sanāksmi 
attālināti “Zoom” platformā 2025. gada 
28. aprīlī plkst. 16.00, publicēt lēmumu 
piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā 

0,4374 ha platībā (kadastra numurs 
80800080423);

10. dārzkopības sabiedrībā  “Rīts” Nr. 413, 
Medemciemā, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 002 1052, 0,0607 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 002 1052);

11. dārzkopības sabiedrībā “Dzelmes” 
Nr. 4040, Jāņupē, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 021 1122, 0,0648 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 021 1122);

12. dārzkopības sabiedrībā “Gavana 129”, 
Stīpniekos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
019 0164, 0,0601 ha platībā (kadastra 
numurs 8080 019 0164).

• Noteikt zemes vienības daļām 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 
Mainīt zemes vienībām nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus. 

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Druva Nr. 120” (kadastra 
Nr. 8080 023 0826) un “Druva Nr. 121” 
(kadastra Nr. 8080 023 0827) viena 
nekustamā īpašuma sastāvā, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar 
kopējo aptuveno platību 0,1186 ha 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas var tikt 
precizētas). Saglabāt adresi apvienotajai 
zemes vienībai –  “Druva 120”, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS 
kods 106139976). Noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi apvienotajai 
zemes vienībai “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” (NĪLM kods 0601) 0,1186 ha 
platībā. Piekļūšana apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināta pa DS “Druva” 
koplietošanas zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 023 0861. Nekustamā 
īpašuma īpašniekam veikt apvienotās 
zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, 
veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Bērzpils iela” 
(kadastra Nr. 8080 004 0317) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 004 0308 sadalei. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. 
Piekļūšana plānotajai zemes vienībai 
Nr. 1 nodrošināta no pašvaldības ceļa 
Bērzpils–Brāļu kapi zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 004 0043. 
Piekļūšana plānotajai zemes vienībai 
Nr. 2 nodrošināta no pašvaldības ceļa 
Bērzpils–Brāļu kapi zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 004 0043, 
pa ceļa servitūta teritoriju caur zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 

 Turpinājums no 6. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (marts, aprīlis)

stāšanās un detālplānojuma projekta 
materiālus TAPIS.

• Izīrēt dzīvojamās telpas 
“Pēternieki 1”-3 Pēterniekos, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, 33,60 kv. m 
platībā (dzīvojamā telpa – 11,50 kv. m) 
L. V. uz vienu gadu (līdz 2026. gada 
31. martam). Uzdot L. V. un AS “Olaines 
ūdens un siltums” (reģistrācijas Nr. 
50003182001, Kūdras iela 27, Olaine, 
Olaines novads) viena mēneša laikā 
noslēgt dzīvojamo telpu īres līgumu 
par dzīvojamās telpas “Pēternieki 1”-3, 
Pēterniekos, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, īres lietošanu. Noteikt, ka pēc 
noteiktā termiņa dzīvojamo telpu īres 
līgums izbeidzas.

Ārkārtas Olaines novada pašvaldības 
domes sēde, aprīlis

• Atteikt SIA “Blacktop”, reģ. 
Nr. 40203549336, pagarināt bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 
atļaujas Nr. 1/2025 (izsniegta, 
pamatojoties uz ONP domes 29.01.2025. 
sēdes lēmumu “Par bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļauju 
smilts ieguvei atradnē “Mazgailīši””, 
SIA “Blacktop”) termiņu līdz 23.10.2049. 

• Noraidīt lēmuma projektu “Par 
Olaines novada pašvaldības domes 
2025. gada 29. janvāra sēdes lēmuma 

“Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju smilts ieguvei atradnē 
“Mazgailīši”” atcelšanu”.

• Grozīt ONP domes 2025. gada 
29. janvāra sēdes lēmuma “Par 
bieži sastopamo derīgo izrakteņu 
ieguves atļauju smilts ieguvei atradnē  
“Mazgailīši”” 1. punktu, aizstājot bieži 
sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 
atļaujas Nr. 1/2025 (ar derīguma termiņu 
līdz 31.03.2029.) 1. pielikumu “Zemes 
dzīļu izmantošanas nosacījumi” jaunā 
redakcijā. Informēt Valsts vides dienestu 
par ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras nepieciešamību (lai 
novērtētu paredzētās darbības vai 
plānošanas dokumenta īstenošanas 
iespējamo ietekmi uz vidi un izstrādātu 
priekšlikumus nelabvēlīgas ietekmes 
novēršanai un samazināšanai un/
vai aizliegtu paredzētās darbības 
uzsākšanu). Uzdot Attīstības nodaļas 
vadītājai informēt novada iedzīvotājus 
par SIA “Blacktop” bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu ieguves atļaujā 
Nr. 1/2025 un tās 1. pielikumā “Zemes 
dzīļu izmantošanas nosacījumi” 
izvirzītajiem nosacījumiem un to 
izpildi un pirms projekta iesniegšanas 
Valsts vides dienestā rīkot publisko 
apspriešanu par SIA “Blacktop” veiktajām 
izpētēm, plānotajām darbībām un šo 
darbību ietekmi uz vidi un Olaines 
novada iedzīvotājiem. 

Olaines novada pašvaldības rīkotas

izsoles
Olaines novada pašvaldība elektroniskā izsolē 
atsavina sev piederošu nekustamo īpašumu:

• dzīvokli Kūdras ielā 6-55, Olainē, Olaines pagastā, kadastra apzīmējums 
80090042008001055, 32,10 kv. m platībā (kadastra numurs 80099000356). 
Atsavināšana elektroniskā izsolē par eiro (100%) ar augšupejošu soli. 
Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 15 800,00 eiro. Atsavināšanas 
solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums (drošības nauda) – 
1580,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no izsoles dienas;

• (otrajā izsolē) dzīvokli “Vectīreļi 54”-9 Grēnēs, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 80800030057001009, 30,40 kv. m 
platībā (kadastra numurs 80809001257). Atsavināšana elektroniskā izsolē par 
eiro (100%) ar augšupejošu soli. Atsavināšanas nosacītā cena (sākumcena) – 
4800,00 eiro. Atsavināšanas solis – 200,00 eiro. Atsavināšanas nodrošinājums 
(drošības nauda) – 480,00 eiro. Samaksas kārtība – viena mēneša laikā no 
izsoles dienas.

Izsoles iecerētas elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv no 2025. gada 
11. maija plkst. 13.00 līdz 2025. gada 31. maijam plkst. 23.59. Ar visiem 
izsoļu noteikumiem ir iespējams iepazīties Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv pēc 30. aprīļa domes sēdes, kā arī elektronisko 
izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Renovācijas aktualitātes

Jauna programma daudzdzīvokļu 
māju renovācijai

AS “Olaines ūdens un siltums” 
informē, ka aprīļa sākumā 

Ekonomikas ministrija un “Altum” 
atklāja jaunu atbalsta programmu 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
paaugstināšanai.
Ir uzsākta jaunu pieteikumu pieņemšana 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
paaugstināšanas atbalsta programmā, 
kas tiek īstenota atbilstoši Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 880 
“Atbalsta programmas nosacījumi 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu īstenošanai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās 2021.–2027. gadam” 
un Eiropas Savienības (ES) Kohēzijas 
politikas programmai 2021.–2027. gadam. 

AS “Olaines ūdens un siltums” turpina 
uzklausīt iedzīvotāju iniciatīvas par savu 
māju energoefektivitātes uzlabošanu un 
sadarbojas ar “Altum”. AS “Olaines ūdens 
un siltums” jaunajā atbalsta programmā 
pieteikusi jau 16 mājas. 

Jaunā atbalsta programma 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
paaugstināšanai tiks īstenota ar Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda atbalstu. 
Atbalstu mājas atjaunošanai iedzīvotāji 
varēs saņemt kapitāla atlaides veidā. 
Kapitāla atlaide pēc mājas renovācijas 
projekta pabeigšanas tiek piešķirta 
procentuāli no attiecināmo izdevumu 
aizdevuma summas, ieskaitot PVN, kas 
tiek novirzīta aizdevuma pamatsummas 
dzēšanai.
Šajā programmā, piesakoties kapitāla 
atlaides rezervēšanai, tiek piedāvātas 
divas pieejas. Ja mājai ir izstrādāta visa 
projekta īstenošanai nepieciešamā 
tehniskā dokumentācija, projektu 
īsteno saskaņā ar pirmo pieeju, bet, 
ja mājai, piesakoties kapitāla atlaides 
rezervēšanai, nav izstrādāta visa projekta 
īstenošanai nepieciešamā tehniskā 
dokumentācija, bet ir izstrādāts tikai 
energosertifikāts, projektu īsteno 
saskaņā ar otro pieeju.
“Altum” atgādina, ka dzīvokļu 
īpašniekiem jaunā programma sniegs 
iespējas  samazināt ēkas kopējo 
siltumenerģijas patēriņu, rēķina sadaļu 
par siltumapgādes pakalpojumiem, 
kā arī avārijas riskus un uzturēšanas 
izmaksas. Tāpat renovācija paaugstina 

 Dzīvokļu īpašnieku biežāk uzdotie jautājumi

- Kad pienāks rinda uz renovāciju mūsu mājai? 
 Nav rindas. Par renovāciju nelemj ne AS “Olaines 
 ūdens un siltums”, ne pašvaldība. To dara tikai dzīvokļu īpašnieki. 
- Kad renovēs mūsu māju?
 Kad jūs izteiksiet tādu vēlmi, apliecinot to ar parakstu savākšanu, ka 

vismaz 50% no dzīvokļu īpašniekiem to vēlas. 
- Mēs nezinām izmaksas, tāpēc baidāmies uzsākt procesu.
 Kamēr notiek aptaujas un viedokļu noskaidrošana, dzīvokļu īpašniekiem 

tas nerada nekādas izmaksas (energoauditu apmaksā Olaines novada 
pašvaldība). Tikai noslēdzošajā posmā, kad iepirkumā ir noskaidrots 
potenciālais būvnieks, ir arī zināmas izmaksas un dzīvokļu īpašnieki ar 
savām balsīm aptaujā izlemj – vai piekrīt renovācijai. 

Nosacījumi atbalsta saņemšanai: 
- vismaz trīs dzīvokļu māja
- vismaz 30% primārās enerģijas 

ietaupījums
- mājas parādsaistību apjoms ir mazāks 

par 10% no šo pakalpojumu rēķinu 
summas pēdējo 12 mēnešu laikā

   
Attiecināmās izmaksas: 

tehniskās dokumentācijas izstrāde, 
tai skaitā:
- neatkarīga eksperta ēku 

energoefektivitātes jomā 
izstrādāts pārskats par ekonomiski 
pamatotiem ēkas norobežojošo 
konstrukciju un inženiersistēmu 
energoefektivitāti uzlabojošiem 
pasākumiem

- ēkas pagaidu energosertifikāts, ko 
izstrādājis neatkarīgs eksperts ēku 
energoefektivitātes jomā

- neatkarīga eksperta ēku 
energoefektivitātes jomā 
e-parakstīts ēkas energosertifikāta 
pārrēķins, ja ēkas energosertifikāts 
izstrādāts un reģistrēts Būvniecības 
informācijas sistēmā līdz 2021. gada 
15. aprīlim

- būvspeciālista sagatavots tehniskās 
apsekošanas atzinums

- būvspeciālista sagatavots 
būvprojekts vai paskaidrojuma 
raksts

- paziņojums par būvniecību 
vai paskaidrojuma raksts 
inženierbūvēm saskaņā ar atsevišķu 
inženierbūvju būvnoteikumiem

- kontroltāme

Atbalsta veids

“Altum” aizdevums vai garantija, 
kapitāla atlaide 50% apmērā no 

attiecināmajām izmaksām, ja mājas 
fasādei pilnā apmērā uzstādīti 
rūpnieciski ražoti koka karkasa 

paneļi

DME3 programma 
2021–2027

Atbalsta veids

“Altum” aizdevums vai garantija, 
kapitāla atlaide 50% apmērā no 

attiecināmajām izmaksām, ja tiek 
pieņemts lēmums par atbalsta 

piešķiršanu vismaz trim kvartālā 
esošām mājām

Atbalsta veids

“Altum” aizdevums vai  garantija, 
kapitāla atlaide 45% apmērā no 

attiecināmajām izmaksām, ja mājas 
fasādei pilnā apmērā uzstādīta 

ventilējamā fasāde

Atbalsta veids

“Altum” aizdevums vai garantija, 
kapitāla atlaide 40% apmērā no 

attiecināmajām izmaksām, ja mājas 
fasādei izbūvēta apmetuma fasāde

dzīvokļa īpašuma vērtību un māja iegūst 
jaunu un modernu izskatu. 
Šobrīd programmā, kas tiek īstenota ES 
Atjaunošanas un noturības mehānisma 
ietvaros, novadā renovācija tiks īstenota 
23 daudzdzīvokļu mājās, no kurām 
14 atrodas Olaines pilsētā, bet pārējās – 
Jaunolainē un Stūnīšos. Savukārt 
jaunā programma sniegs iespējas tām 
mājām, kuru īpašnieki jau izlēmuši par 
renovācijas procesu sākšanu, bet esošās 
programmas ietvaros to nepaspēja 
izdarīt. 
Kā liecina šajā apkures sezonā iegūtie 

dati par viena kvadrātmetra apkures 
izmaksām, piemēram, februārī, kas 
šoziem bija aukstākais mēnesis pēc 
vidējās temperatūras rādītājiem, 
renovētajās mājās viena kvadrātmetra 
izmaksas bija, sākot no 49 centiem par 
kvadrātmetru. Savukārt mājās, kurās 
energoefektivitātes pasākumi nav veikti, 
vidējās izmaksas uz vienu kvadrātmetru 
bija par 1–2 eiro dārgākas (piemēram, 
50 kvadrātmetru dzīvoklim renovētā 
mājā mēneša apkures izmaksas bija 
ap 25–40 eiro, bet nerenovētā – 80–
100 eiro). 

Plānotais finansējums: 
173 000 000,00 eiro

Turpinājums 9. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  9  

mājas digitālā uzmērīšana

siltumenerģijas ražošanas avotu 
izmantošanas prioritārās kārtības 
izvērtējums

būvdarbu veikšana ēkas 
norobežojošajās konstrukcijās un 
koplietošanas telpās

inženiersistēmu atjaunošana, 
pārbūve vai izveide ne tālāk kā līdz 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
zemes robežai

mikroģenerācijas enerģijas ražošanas 
tehnoloģisko iekārtu iegāde un 
uzstādīšana

projekta autoruzraudzība un 
būvuzraudzība

projekta vadība (3% no 
attiecināmajām izmaksām)

ilgtspējīgas plāksnes, informācijas 
stenda, plakāta sagatavošana un 
uzstādīšana

citi pasākumi, ja tie ir nepieciešami 
daudzdzīvokļu mājas 
energoefektivitātes paaugstināšanai, 
atjaunīgo energoresursu ieviešanai vai 
ilgtspējas nodrošināšanai, vienlaikus 
ar iepriekšminētajām atbalstāmajām 
darbībām

attiecināmo izmaksu PVN
   
Atbalsta izmaksas kārtība:
pēc projekta realizēšanas un “Altum” 
pārbaužu veikšanas   
 
Aizdevuma atmaksas termiņš:
līdz 20 gadiem
   
Aizdevuma apmērs:
100% no attiecināmajām izmaksām 
līdz brīdim, kad kapitāla atlaide 
(50% no attiecināmajām izmaksām) 
tiek attiecināta uz daļu no izsniegtā 
aizdevuma, + 100% neattiecināmo 
izmaksu
   
Pašvaldības atbalsts:
- energoaudita veikšanai
- tehniskā projekta izstrādei
- renovācijas projekta pieteikuma 

sagatavošanai ES finansējuma 
saņemšanai un bankas maksājumu 
procentu segšanai

- piecus gadus, sākot no pieņemšanas 
un nodošanas akta parakstīšanas 
datuma, 90% atlaide nekustamā 
īpašuma nodoklim 

Renovācijas aktualitātes

Kā īstenot projektu

1. pieeja
Ja mājai, piesakoties kapitāla 
atlaides rezervēšanai, ir izstrādāta 
visa projekta īstenošanai 
nepieciešamā tehniskā 
dokumentācija, projektu īsteno 
saskaņā ar 1. pieeju

Dzīvokļu īpašnieki pieņem 
lēmumu par dalību programmā. 
Ja dzīvokļu īpašnieku lēmums par 
energoefektivitātes pasākumu 
veikšanu ir pieņemts iepriekš, tas 
ir derīgs un jauns lēmums nav 
nepieciešams (ir derīgi iepriekšējā 
ANM DME programmā pieņemtie 
lēmumi)

Ir izstrādāta tehniskā dokumentācija

Pieteikums kapitāla atlaides 
rezervēšanai. Saņem “Altum” 
sākotnējo atzinumu par kapitāla 
atlaides rezervēšanu, kas derīgs 
deviņus mēnešus, un šajā laikā ir 
jāveic piegādātāju atlase, jāpieņem 
dzīvokļu īpašnieku lēmums Nr. 2, 
jāiesniedz “Altum” pieteikums atbalsta 
piešķiršanai un jānoslēdz līgums ar 
“Altum”

Veic būvdarbu veicēju, 
būvuzraudzības pakalpojuma un 
autoruzraudzības pakalpojuma 
sniedzēju atlasi. Veikto piegādātāju 
atlases dokumentāciju iesniedz 
“Altum”, lai saņemtu “Altum” 
paziņojumu par piegādātāju atlases 
izvērtējumu

Veic projekta finansētāja izvēli

Dzīvokļu īpašnieku balsojums. 
Organizē dzīvokļu īpašnieku aptauju 
Nr. 2 un nodrošina balsojumu par 
piegādātāju atlases rezultātiem, par 
projekta izmaksām un pilnvarojumu 
veikt projektā plānotās darbības

Pieteikums atbalsta 
piešķiršanai “Altum”

Atbalsta līguma noslēgšana, 
projekta īstenošana

Kapitāla atlaides piemērošana

 Turpinājums no 8. lpp. 

Šobrīd pieteiktie daudzdzīvokļu 
nami Olaines novadā

Jelgavas iela 28, Olaine

Stacijas iela 34, Olaine

Stacijas iela 18, Olaine

Zemgales iela 22, Olaine

Parka iela 8, Olaine

Meža iela 9, Jaunolaine 

Pioniera iela 84, Jaunolaine 

Jelgavas iela 12, Olaine 

Zemgales iela 34, Olaine (plānots 
maijā)

Jelgavas iela 9, Olaine (plānots maijā) 

Stacijas iela 32, Olaine (plānots maijā)

Gaismas iela 2, Stūnīši

Zeiferta iela 3, Olaine

Zemgales iela 35, Olaine

Zemgales iela 2, Olaine

Kūdras iela 4, Olaine

Jelgavas iela 18, Olaine

Pionieru iela 86, Jaunolaine

Stacija Baloži 4, Stūnīši

Parka iela 10, Olaine (plānots maijā)

Gaismas iela 6, Stūnīši (plānots maijā)

2. pieeja
Ja mājai, piesakoties kapitāla 
atlaides rezervēšanai, nav 
izstrādāta visa projekta 
īstenošanai nepieciešamā 
tehniskā dokumentācija, bet ir 
izstrādāts tikai energosertifikāts, 
projektu īsteno saskaņā ar 
2. pieeju

Dzīvokļu īpašnieki pieņem 
lēmumu par dalību programmā. 
Ja dzīvokļu īpašnieku lēmums par 
energoefektivitātes pasākumu 
veikšanu ir pieņemts iepriekš, tas 
ir derīgs un jauns lēmums nav 
nepieciešams (ir derīgi iepriekšējā 
ANM DME programmā pieņemtie 
lēmumi)

Pieteikums kapitāla atlaides 
rezervēšanai. Lai rezervētu 
kapitāla atlaidi bez visas projekta 
īstenošanai nepieciešamās tehniskās 
dokumentācijas, iesniedzot “Altum” 
kapitāla atlaides rezervēšanas 
pieteikumu, tajā iekļaujot ēkas 
energosertifikātu un projekta 
izmaksu kopsavilkumu, saņem 
“Altum” sākotnējo atzinumu par 
kapitāla atlaides rezervēšanu, 
kas derīgs 18 mēnešus, un 
šajā laikā ir jāizstrādā projekta 
īstenošanai nepieciešamā tehniskā 
dokumentācija, jāveic piegādātāju 
atlase, jāpieņem dzīvokļu īpašnieku 
lēmums Nr. 2, jāiesniedz “Altum” 
pieteikums atbalsta piešķiršanai un 
jānoslēdz līgums ar “Altum”

Nepieciešamās tehniskās 
dokumentācijas sagatavošana. Ne 
vēlāk kā četru mēnešu laikā pēc 
sākotnējā atzinuma saņemšanas 
noslēdz līgumu par būvprojekta 
vai paskaidrojuma raksta izstrādi 
un iesniedz to “Altum”. Ja līgums 
minētajā termiņā netiek iesniegts 
“Altum”, kapitāla atlaides rezervācija 
zaudē spēku un pilnvarotajai 
personai ir jāsniedz jauns pieteikums 
kapitāla atlaides rezervēšanai

Veic būvdarbu veicēju, 
būvuzraudzības pakalpojuma un 
autoruzraudzības pakalpojuma 
sniedzēju atlasi. Veikto piegādātāju 
atlases dokumentāciju iesniedz 
“Altum”, lai saņemtu “Altum” 
paziņojumu par piegādātāju atlases 
izvērtējumu

 Veic projekta finansētāja izvēli

Dzīvokļu īpašnieku balsojums. 
Organizē dzīvokļu īpašnieku aptauju 
Nr. 2 un nodrošina balsojumu par 
piegādātāju atlases rezultātiem, par 
projekta izmaksām un pilnvarojumu 
veikt projektā plānotās darbības

Pieteikums atbalsta piešķiršanai 
“Altum”

Atbalsta līguma noslēgšana, 
projekta īstenošana

Kapitāla atlaides piemērošana

Lasi
jaunumus
arī šeit:
www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno 
finanšu institūcija “Altum”, vienojās 
par ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 210 813,89 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
mājai Baznīcas ielā 8.
Renovācijas projekta ietvaros nosiltināta 
mājas fasāde, cokols, pagraba 
pārsegums un bēniņi, nomainīta apkures 
sistēma, logi un durvis. Renovācijas laikā 
veikts arī jumta remonts. Mājā ierīkota 
zibensaizsardzības sistēma, kāpņu 
telpās veikts kosmētiskais remonts. 
Būvdarbus veica SIA “Balti Construction”, 
būvuzraudzību nodrošināja SIA “Kasro”, 
bet autoruzraudzību – SIA “US arhitekti”.

Ietaupījums apkurei Skolas ielā 2
sasniegs 57%

Renovācijas darbi noslēgušies 
daudzdzīvokļu mājā Skolas ielā 2, Olainē, 
un energoaudita dati liecina, ka apkurei 
ietaupījums šajā mājā sasniegs 57,7%. 
Māja ir celta 1971. gadā, un tajā ir 90 
dzīvokļi. Vidējais apkures siltumenerģijas 
patēriņš gadā Skolas ielā 2 līdz 
renovācijai bija 116 kWh/m2, savukārt pēc 
projekta īstenošanas plānotais apjoms 
ir 49 kWh/m2. Kopējais siltumenerģijas 
patēriņš mājai pirms renovācijas bija 
178,87 kWh/m2, savukārt pēc renovācijas 
plānotais siltumenerģijas patēriņš, pēc 
energoaudita datiem, ir 118,31 kWh/m2, 
kas ir 33,85% ietaupījums.
AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotā daudzdzīvokļu māja 
Skolas ielā 2 ir renovēta daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes programmā, 
kas tiek īstenota Eiropas Savienības (ES) 
Atjaunošanas un noturības mehānisma 
(ANM) ietvaros. Renovācijas projekta 
kopējās izmaksas Skolas ielā 2 sasniedza 
1 350 692,64 eiro.
AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju jauno energoefektivitātes 
valsts atbalsta programmu, ko īsteno 
finanšu institūcija “Altum”, vienojās 
par ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 541 361,13 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Skolas ielā 2.
Renovācijas projekta ietvaros siltināta 
mājas fasāde, cokols, pagraba griesti un 
jumts, nomainīta apkures sistēma, kā 
arī logi, durvis un kanalizācijas sistēma. 
Mājā ierīkota zibensaizsardzības sistēma, 
iztīrīta ventilācijas sistēma un veikts 
kosmētiskais remonts kāpņu telpās, 
kā arī iestiklotas lodžijas. Būvdarbus 
veica SIA “A celtne”, būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “Kasro”, bet 
autoruzraudzību – SIA “Cerkazi-G”.
 
Renovācija pabeigta daudzdzīvokļu
mājā Baznīcas ielā 5

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotajā daudzdzīvokļu mājā 
Jaunolainē, Baznīcas ielā 5, pabeigti 
renovācijas darbi atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanai, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros. 
Māja ir celta 1971. gadā, un tajā ir 
18 dzīvokļi. Vidējais siltumenerģijas 

patēriņš apkurei gadā Baznīcas ielā 5 līdz 
renovācijai bija 138,5 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 70,6 kWh/m2, līdz ar to apkurei 
ietaupījums, pēc energoaudita datiem, 
sasniegs 49%. Kopējais siltumenerģijas 
patēriņš mājai pirms renovācijas bija 
170,6 kWh/m2, savukārt pēc renovācijas 
plānotais siltumenerģijas patēriņš, pēc 
energoaudita datiem, ir 100,34 kWh/m2, 
kas ir par 41,18% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās 
izmaksas Baznīcas ielā 5 sasniedza 
422 101,27 eiro. AS “Olaines ūdens un 
siltums”, izmantojot daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes 
valsts atbalsta programmu, ko īsteno 
finanšu institūcija “Altum”, vienojās 
par ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 169 355,81 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
Baznīcas ielā 5.
Renovācijas projekta ietvaros siltināta 
fasāde, cokols, pagraba pārsegums un 
bēniņi. Nomainīta apkures sistēma, 
kā arī logi un durvis. Renovācijas laikā 
veikts jumta remonts, nomainīta mājas 
ūdensvada un kanalizācijas sistēma. 
Mājā ierīkota zibensaizsardzības sistēma, 
iztīrīta ventilācijas sistēma un veikts 
kosmētiskais remonts kāpņu telpās, kā 
arī renovēti balkoni. Būvdarbus veica 
SIA “GS celt”, būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “Ogley”, bet autoruzraudzību – 
SIA “Liepājas namsaimnieks”.

Renovēta māja Baznīcas ielā 8, 
apkurei ietaupījums sasniegs 61,35%

Daudzdzīvokļu māja Baznīcas ielā 8, 
Jaunolainē, ir renovēta daudzdzīvokļu 
māju energoefektivitātes programmā, 
kas tiek īstenota Eiropas Savienības (ES) 
Atjaunošanas un noturības mehānisma 
(ANM) ietvaros. 
Māja ir celta 1965. gadā, un tajā 
ir 63 dzīvokļi. Vidējais apkures 
siltumenerģijas patēriņš gadā līdz 
renovācijai bija 120,29 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 46,49 kWh/m2, līdz ar to 
apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 61,35%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas bija 175,54 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
111,33 kWh/m2, kas ir par 36,57% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
daudzdzīvokļu mājā Baznīcas ielā 8 
plānotas 527 496,38 eiro apmērā. 

Renovācijas aktualitātes

Aktuālie daudzdzīvokļu māju 
renovācijas projekti

Olaines
novads –

aktīvs

Turpinājums 11. lpp.  

Arī Stūnīšos renovēta vēl viena
daudzdzīvokļu māja

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotajā daudzdzīvokļu mājā 
Gaismas ielā 4, Stūnīšos, pabeigti 
renovācijas darbi atbalsta programmā 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
uzlabošanai, kas tiek īstenota Eiropas 
Savienības (ES) Atjaunošanas un 
noturības mehānisma (ANM) ietvaros.
103. sērijas māja ir celta 1976. gadā, 
un tajā ir 72 dzīvokļi. Vidējais 
siltumenerģijas patēriņš apkurei gadā 
līdz šim bija 100,55 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 47,29 kWh/m2, līdz ar to 



Olaines Domes Vēstis  •  11  

14. aprīlī Olaines Kultūras namā 
norisinājās Olaines novada 

teritorijas plānojuma grozījumu 
2. redakcijas publiskās apspriešanas 
sanāksme. Tās laikā pašvaldības 
speciālisti iepazīstināja iedzīvotājus 
ar plānotajām izmaiņām teritorijas 
plānojumā, īpašu uzmanību 
pievēršot jautājumiem, kas saistīti 
ar vēja elektrostaciju būvniecības 
ierobežojumiem.
Olaines novada pašvaldība pauž skaidru 
nostāju pret vēja parku izbūvi novada 
teritorijā un tās tiešā tuvumā. Saskaņā ar 
Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa 
noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 
plānošanas, izmantošanas un apbūves 
noteikumi” 162. punktu pašvaldībai ir 
tiesības teritorijas plānojumā noteikt 
teritorijas, kurās vēja elektrostaciju 
būvniecība ir aizliegta.
Pamatojoties uz minēto, teritorijas 

plānojuma grozījumu 2. redakcijā 
paredzēts noteikt aizliegumu būvēt vēja 
elektrostacijas, kuru jauda ir 20 kW un 
vairāk, 1,6 kilometru attālumā no ciemu 
un pilsētu robežām Olaines novadā.
Pašvaldība uzsver, ka šāds risinājums 
ir izstrādāts, ņemot vērā sabiedrības 
intereses, iedzīvotāju dzīves kvalitāti, kā 
arī apkārtējās vides aizsardzību.

Aicinām iedzīvotājus iesaistīties!
Olaines novada teritorijas plānojuma 
grozījumu 2. redakcijas publiskā 
apspriešana norisinās līdz 2025. gada 
7. maijam.
Ar dokumentiem iespējams iepazīties:
valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv;
klātienē – Olaines novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Zemgales ielā 33, 
Olainē, pašvaldības darba laikā. 

Olaines novada pašvaldība 
aicina pildīt solījumus par 

Medemciema krustojuma izbūvi

2. aprīlī Medemciema iedzīvotāju protesta akcijas darba grupas pārstāvji un Olaines 
novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Bergs tikās ar Satiksmes 

ministrijas un VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pārstāvjiem, lai pieprasītu risinājumu piecus 
gadus ieilgušajam jautājumam par Medemciema krustojuma izbūvi.

Tikšanās laikā Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Bergs 
uzsvēra, ka ir spēkā tā laika Satiksmes ministrijas virzīts līgums starp Olaines novada 
pašvaldību un VAS “Latvijas Valsts ceļi”, kas paredz Medemciema krustojuma izbūves 
kārtību un finansējuma sadali. “Šādu vienošanos nepildīšana mazina iedzīvotāju 
uzticību valsts institūcijām. Šajā gadījumā jautājums nav par “Latvijas Valsts ceļu” 
prioritātēm, bet gan par politisko atbildību un sākotnēji doto solījumu izpildi,” 
uzsvēra A. Bergs.
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” pārstāvji norādīja, ka Satiksmes ministrija plāno izvērtēt 
iespēju pārskatīt Ministru kabineta noteikumus par mobilitātes punktiem, lai uzlabotu 
mikromobilitātes piekļuvi dzelzceļa stacijai Medemciemā. Potenciālā mobilitātes 
punkta izveide varētu veicināt Medemciema iedzīvotāju iespējas izmantot dzelzceļa 
satiksmi nokļūšanai uz Rīgu un atpakaļ.
Olaines novada pašvaldība aicina Satiksmes ministriju un VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
sniegt skaidru un konkrētu rīcības plānu par turpmākajiem soļiem Medemciema 
krustojuma izbūves jautājuma risināšanā, lai nodrošinātu iedzīvotāju drošību un 
uzticību valsts institūcijām. 

Par lielgabarīta atkritumu nodošanu maijā

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
10. un 24. maijā – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.
Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.

Olaines novada teritorijas plānojuma grozījumi paredz 
ierobežojumus vēja elektrostaciju būvniecībai

Enerģētikas uzņēmums “Elenger” 
atklāj jaunu saules elektrostaciju 

Baltijas un Somijas reģiona privātais enerģētikas uzņēmums “Elenger” paplašina 
savu atjaunojamās enerģijas portfeli Latvijā un atklāj jaunu saules elektrostaciju 
Olaines novadā. Projekta kopējais investīciju apjoms sasniedz 2,4 miljonus eiro. 
Jaunās elektrostacijas kopējā jauda ir 4,9 MWp, un gadā plānots saražot 5,3 GWh 
(gigavatstundas) atjaunojamās elektroenerģijas. Plašais, no 7056 paneļiem sastāvošais 
saules parks izvietots 9 hektāru platībā un nodrošinās videi draudzīgu elektroenerģiju 
aptuveni 2500 mājsaimniecībām. Jaunā elektrostacija jau ir pieslēgta “Sadales tīklam”.

Aktualitātes

 Turpinājums no 10. lpp. 

apkurei ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 52,97%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai pirms 
renovācijas bija 156,56 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais siltumenerģijas 
patēriņš, pēc energoaudita datiem, ir 
103,3 kWh/m2, kas ir par 34% mazāks.
Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Gaismas ielas 4 daudzdzīvokļu mājā 
sasniedza 805 937,76 eiro. 
AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes valsts 
atbalsta programmu, ko īsteno 
finanšu institūcija “Altum”, vienojās 

par ES ANM programmas finansējuma 
piešķiršanu 325 777,11 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai 
mājai Gaismas ielā 4, Stūnīšos.
Renovācijas projekta ietvaros siltināta 
mājas fasāde, cokols, pagraba griesti 
un bēniņi, remontēts jumts, mainīta 
apkures sistēma, kā arī logi un durvis. 
Mājā ierīkota zibensaizsardzības 
sistēma, veikts kosmētiskais remonts 
kāpņu telpās un iestiklotas lodžijas. 
Būvdarbus veica SIA “A celtne”, 
būvuzraudzību nodrošināja SIA “Kasro”, 
bet autoruzraudzību – SIA “Liepājas 
namsaimnieks”. 



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Olimpiskajā dienā Olainē piedalās 
vairāk nekā 500 dalībnieku

Īsumā par svarīgāko

Olaines jaunie bokseri 
izcīna medaļas

25. aprīlī visā Latvijā norisinājās Olimpiskā diena, kuras laikā Olainē notika rīta 
vingrojums, skolēnu kross un sportiskas aktivitātes.

Diena iesākās ar pirmsskolu un skolu grupu pulcēšanos Olaines stadionā, kur bija 
ieradušies vairāk nekā 500 dalībnieku. Tālāk visi kopā pie dziesmas “Saule aust” veica 
kopīgu vingrojumu, kuru priekšā demonstrēja Olaines 2. vidusskolas skolnieces un 
skolotāja. Pēc vingrojuma daļa skolēnu (4.–8. klases) devās uz skolēnu krosu, bet 
mazākie un pirmsskolas audzēkņi palika stadionā, kurā izmēģināja kādu no vairāk 
nekā 20 sporta stacijām. Tajās tika trenēta veiklība, lokanība, komandas gars un citas! 

Tikmēr Olaines skeitparka teritorijā komandās pa četri tika veikts stafetes skrējiens, 
kur katram dalībniekam bija jāveic apmēram 430 m garš skrējiens. 4. klašu grupā 
1. vietu ieguva komanda “O1vsk. 4c”, 2. vietu – “O1vsk. 4b”, 3. vietu – “O2vsk. 4b”. 
5. klašu grupā 1. vietu izcīnīja “O1vsk. 5c”, 2. vietu – “O2vsk. 5b”, 3. vietu – “O1vsk. 5d”. 
6. klašu grupā 1. vietā – “O1vsk. 6a”, 2. vietā – “O2vsk. 6b”. 7. klašu grupā 1. vietu 
ieguva “O2vsk. 7a”, 2. vietu – “O2vsk. 7b”, 3. vietu – “O1vsk. 7d”. Savukārt 8. klašu grupā 
1. vietu izcīnīja “O2vsk. 8a”, bet 2. vietu – “O2vsk. 8c”.
Paldies visiem par aktīvu dalību Olimpiskajā dienā! 

No 18. līdz 20. aprīlim Saldū 
norisinājās Latvijas čempionāts 

boksā skolēniem un junioriem, kurā 
piedalījās vairāk nekā 200 bokseru no 
visas Latvijas. Olaini šajās sacensībās 
pārstāvēja 19 boksa kluba “Olimp” 
audzēkņi Ņikitas Versocka un 
Konstantīna Versocka vadībā, kuri 
uzrādīja izcilus rezultātus!
Zelta medaļas izcīnīja: Danila Romanovs, 
Katrīna Gisiča, Jekaterina Ivanova, 
Katrīna Bunika un Rodrigo Repins. 

Sudraba medaļas ieguva: Dmitrijs 
Selipanovs un Ramirs Huseins. Bronzas 
medaļas saņēma: Jaroslavs Lips, Marks 
Georgijevs, Ivans Polovcevs, Timurs 
Barašs un Adrians Mūrnieks. Īpašs 
prieks par Danilu Romanovu, kurš 
tika apbalvots arī ar speciālo kausu kā 
čempionāta labākais bokseris!

Olaines komanda kopvērtējumā izcīnīja 
augsto trešo vietu, piekāpjoties vienīgi 
Rīgas un Daugavpils bokseriem. 

• Līdz 8. maijam iedzīvotāji 
aicināti izteikt viedokli par saistošo 
noteikumu “Par decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas 
un uzturēšanas kārtību Olaines 
novadā” grozījumu projektu.

• Vides investīciju fondā iesniegts 
projekta pieteikums pašvaldības 
policijas ēkas Jelgavas ielā 32, Olainē, 
energoefektivitātes paaugstināšanai. 

• Tiek veikta grāvju caurteku nomaiņa 
DKS “Gavana” un DKS “Tiltiņi” teritorijā 
un meliorācijas grāvju tīrīšana Grēnēs.

• Noslēgts līgums par Olaines 
1. vidusskolas ārējo pakāpienu un 
linoleja seguma atjaunošanu.

• Olaines Mežaparkā notiek koka 
celiņu atjaunošana. Sešām lapenēm 

tiek tīrīti jumti, un divas atjaunotas pēc 
pagājušajā gadā notikušās vētras.

• Notiek dzeramā ūdens brīvkrāna 
Olaines 1. vidusskolas stadionā un 
Stadiona ielā 2, Olainē, būvniecības 
dokumentācijas izstrāde.

• Brīvkrāns Dalbes ielā, Olainē, ir 
sagatavots vasaras sezonai un pieslēgts 
ūdensapgādei.

• Turpina īstenot projektus “Olaines 
peldbaseina ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana” (Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/068) un “Jaunolaines 
Kultūras nama energoefektivitātes 
paaugstināšana” (Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/067). 

• Izsludināti iepirkumi:
- “Olaines sākumskolas piebūve un 

energoefektivitātes paaugstināšana”, 
piedāvājumu iesniegšanas termiņš – 
maija vidus;

- “Olaines Mežaparka bērnu rotaļu 
pilsētiņas paplašināšana”, piedāvājumu 
iesniegšanas termiņš – aprīļa beigas;

- “Videonovērošanas sistēmas 
paplašināšana Olaines novadā” 
(kopumā 56 jaunas kameras novadā un 
pilsētā), plānotais iesniegšanas termiņš 
– maija beigas;

- veselības veicināšanas projekta 
ietvaros izsludināts iepirkums 
“Izglītojošu, interaktīvu nodarbību 
vadīšana traumatisma mazināšanai 
Olaines novadā”, plānotais 
iesniegšanas termiņš – maija sākums;

- izsludināts iepirkums pašvaldības 
līdzfinansējuma projektiem – ceļu 
seguma atjaunošanai DKS “VEF-Baloži”, 
“Ozollejas”, “Ieviņa 99”, “Lazdas” un KS 
“DKS Vasara” teritorijā, Olaines novadā, 

plānotais iesniegšanas termiņš – maija 
sākums.

• Notiek asfaltbetona seguma remonts 
iebrauktuvē uz Zeiferta ielu 6 (pie 
tirdzniecības centra “Olānija”) Olainē.

• Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta (VUGD) 
Olaines daļai no 1. aprīļa ir jauns 
komandieris – Rolands Slūka. Vēlam 
VUGD darbiniekiem mazāk darba 
Olaines novadā un uzticamies jūsu 
profesionalitātei!

• Valsts meža dienests ar 1. maiju 
nosaka meža ugunsnedrošā laikposma 
sākumu visā valsts teritorijā. Dienests 
aicina visus iedzīvotājus būt īpaši 
uzmanīgiem ar uguni mežā, kā arī 
ievērot meža ugunsnedrošā laikposma 
aizliegumus un norādījumus. 

Aktualitātes



Olaines Domes Vēstis  •  13  

Bērnu vokālajam ansamblim 
“Serpentīns” nosvinēta dzimšanas diena

Vokālais ansamblis
“Undīne” svin!

12. aprīlī Jaunolaines Kultūras nama 
bērnu vokālais ansamblis (BVA) 

“Serpentīns” svinēja savu desmito 
dzimšanas dienu, kopš oficiāli darbojas 
Olaines Kultūras centra paspārnē. Desmit 
gadi – tie ir neskaitāmi dziesmu vārdi, 
smaidīgi koncerti, spilgti skatuves mirkļi 
un kopā piedzīvoti brīnumi!
Dzimšanas dienas koncertā “Serpentīna 
virpuļi” BVA “Serpentīns” demonstrēja 
savu dažādību, krāsainību un spožumu – 
kolektīvs, solisti un absolventi 
aizkustināja un smīdināja, mainīja tērpus 
un dziedāja, skatītājus priecējot ne 
tikai ar skanīgām dziesmām, bet arī ar 
iestudētām kustībām un katrai dziesmai 
piemeklētiem aksesuāriem. 
Kolektīvs ir mans ļoti sens sapnis. Par 
ansambļa nosaukumu ilgi domājām, 
jo ansambļu un nosaukumu pasaulē 
daudz! Līdz viena no mammām – Larisa 
Podļesnaja – izdomāja šo nosaukumu 
“Serpentīns”: jaungada papīra lente, 
kas asociējas ar svētkiem, košumu un 
vieglumu! Šis darbs ir mans sirdsdarbs! 
Kolektīvs man ir kā ģimene – ceturtais 
bērns. Kolektīvā esmu ne tikai vokālā 
pedagoģe, bet arī friziere, modes 
māksliniece, psiholoģe un daktere jeb 

vienā vārdā – mamma. Uz darbu nāku 
ar prieku, un kultūras darbinieki vispār 
nestrādā naudas dēļ – mēs strādājam 
idejas un prieka dēļ! Un radām prieku arī 
citos!
Ansamblī darbojas bērni no septiņu 
līdz 12 gadu vecumam. Paralēli darbam 
ansamblī notiek darbs ar solistiem. 
Regulāri ar panākumiem kolektīvs 
un tā solisti piedalās konkursos un 
festivālos, kā arī ir aktīvi visu Olaines 
novada un Olaines Kultūras centra 
pasākumu dalībnieki. Kolektīvam ir 
savas tradīcijas – apsveicam dzimšanas 
dienās, vārdadienās un katru vasaru jauki 
pavadām laiku jūras krastā dziedāšanas 
nometnē Apšuciemā.
Vēlu “Serpentīnam” neapstāties, turpināt 
būt tikpat radošam un tiekties uz jaunām 
virsotnēm, bet, pats galvenais, nezaudēt 
mīlestību pret dziesmu!

Liels paldies par atbalstu Olaines novada 
pašvaldībai, bērniem un vecākiem, 
kuri ved bērnus uz mēģinājumiem un 
koncertiem, un liels paldies Olaines 
Kultūras centra komandai! 

Jūlija Strelajeva

Vokālais ansamblis “Undīne” svin!
Ar sirsnīgiem skatītāju aplausiem 

26. aprīlī Olaines Kultūras namā izskanēja 
sieviešu vokālā ansambļa “Undīne” 
25. dzimšanas dienas koncerts. 
Koncerta pirmajā daļā skatītājus priecēja 
muzikāla izrāde “Kaķīša dzirnaviņas”, 
kas veidota pēc Kārļa Skalbes pasakas 
motīviem, ar pašu autoru Valdi Zilveri 
pie klavierēm. Uzvedumā piedalījās arī 
Jelgavas novada senioru koris “Gaisma”, 
vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Viducis”, kā arī dažādās lomās iejutās 
solisti Renārs Beķeris, Edgars Ansonskis 
un Jānis Skadiņš. 
Savukārt otrajā daļā uzstājās vokālais 
ansamblis “Dzelde” no Mārupes un 
Latvijas Universitātes vīru vokālais 
ansamblis “Dancis”. Arī “Undīne” 
dziedāja savas zelta dziesmas, kas gadu 
gaitā iekrājušās ansambļa repertuārā. 
Katru trešdienas vakaru “Undīnes” 
dalībnieces satiekas mēģinājumā, un 
nu jau 25 gadus ansamblī dzied Tamāra 
Mazure, tikai nedaudz “atpaliekot” Gitai 
Bļinovai. 
Kas liek dāmām nākt, dziedāt, piedalīties 
koncertos? Tas noteikti ir kopā pavadītais 
laiks, kas piepildīts ar prieku, dziesmu, 

dažādām atziņām, pieredzes krāšanu. Tie 
ir dažādi izbraucieni, lai parādītu savu 
spēku un varēšanu un arī lai paskatītos, 
kā klājas citiem ansambļiem. Tā ir 
mīlestība uz to, kas ielikts katras sirdī, 
jo sirds ir tā, kas pasaka priekšā katru 
nākamo soli.  
Šo 25 gadu laikā “Undīne” ir dziedājusi 
dažādos koncertos tepat Olainē un arī 
citur, katru gadu organizējusi ansambļu 
draudzības koncertu, divas reizes ar 
panākumiem piedalījusies Eiropas koru 
olimpiādē, ansambļu konkursos un 
skatēs vienmēr bijuši labi sasniegumi, 
“Undīnes” dāmas ir spēlējušas arī teātri – 
un tas viss ar kultūras nama atbalstu, kas 
ir nenovērtējams palīgs katra kolektīva 
darbībā.  
Kopsolī ar “Undīni” jau 24 gadus soļo 
arī ansambļa vadītāja Sanita Šeflere. Kā 
viņa pati saka: “Šis ceļš ne vienmēr ir bijis 
viegls, ir bijuši arī grūtāki brīži, bet kāds 
nepārvarams spēks liek vienmēr iet uz 
priekšu, meklēt jaunus izpausmes veidus, 
jaunas iespējas, dažādot ansambļa dzīvi, 
lai pašām būtu interesanti un lai varam 
pārsteigt mūsu klausītājus. Paldies par 
to katrai dziedātājai, jo tikai kopībā ir 
spēks!” 

Jubilejas



14  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumi Olaines 
novadā maijā

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta 

22.04.–03.05. “Marja rokdarbniece” Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

04.05. 4. maija svētkiem 35. gadadiena Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs 

07.–28.05. Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu darbu pavasara izstāde

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

17.05. 
plkst. 
18.00–22.00

Muzeju nakts,
“Mūsu vērtību stāsti”

Olaines Vēstures un mākslas 
muzejs, Pirmā pasaules kara 
vēstures izziņas maršruts
(Jelgavas iela 5)

19.–31.05. Muzejpedagoģijas programma 
“Drīz brīvlaiks!”

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs 

25.05. plkst. 
13.00–17.30 Ekskursija ar autobusu pa novadu Olaines novads

29.05.–14.06. Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu diplomdarbu izstāde

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs 

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta

01.05. 13.00
Bērnu deju kolektīva “Pienenīte” 
sezonas atskaites koncerts 
“Māmiņ, es tevi mīlu!”

Jaunolaines Kultūras nams

04.05. 13.00

Latvijas Republikas  
neatkarības atjaunošanas 
35. gadadienas pasākums 
“Ik rītiņu saule lēca”

Parks pie Olaines 
Kultūras nama

10.05. 12.00
Gleznu izstādes atklāšana. 
Tikšanās ar novadnieci 
mākslinieci Tatjanu Oliferenko

Olaines bibliotēka

10.05. 19.00 Ozolnieku amatierteātra 
izrāde “Vienīgā” Olaines Kultūras nams

11.05. 13.00 Mātes dienas koncerts 
“Dziedu dziesmu māmiņai” Olaines Kultūras nams

11.05. 17.00 Dejas izrāde “23 hromosomas” 
un Māmiņdienas fotostūrītis Jaunolaines Kultūras nams

15.05. 18.00
Tikšanās ar Viktoriju Ozolu, 
“Mierpilna lasītprieka 
audzināšana”

Jaunolaines bibliotēka 

22.–25.05. Olaines novada svētki

29.05. 17.30
Stāstnieku pasākums “Labvakar, 
cienījamie skatītāji!”. Tikšanās ar 
TV žurnālisti Sarmīti Plūmi

Gaismu bibliotēka

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

01.–05.05. Olaines tenisa turnīrs “Pavasaris” Olaines stadiona tenisa korts

08.05. Olaines skolu vieglatlētikas 
sacensības Olaines stadions

11.05. Olaines šaha turnīrs “Pavasaris” Olaines Sporta nams (lielā zāle)

17.05. Olaines galda tenisa 
sacensību 9. posms Olaines Sporta nams (lielā zāle)

24.05. “Olaines apļi” Olaines stadions

31.05., 01.06. Olaines tenisa turnīrs jauniešiem Olaines stadiona tenisa korts

31.05. Starptautiskais svarbumbas 
celšanas čempionāts Olaines Sporta nams

Olaines novada senioru biedrība 
“Liepas” ar jauniem soļiem nākotnē

Šī gada janvārī Olaines novada senioru 
biedrība “Liepas” svinīgi atzīmēja 

savu 15 gadu jubileju. Dzīve turpinās, un 
biedrība turpina pulcēt savus biedrus 
uz aktivitātēm. Ik otrdienu biedrības 
telpas kļūst par socializēšanās vietu: 
te spēlē novusu un galda tenisu, lasa 
žurnālus, iepazīstas ar grāmatu “Gada 
grāmata – 15 gadu kopības spēks”, 
darbojas keramikas darbnīcā un vingro. 
Vingrošanu brīvprātīgi vada mūsu 
biedrības dalībniece Sandra Galiņa. 
Februārī viesojāmies Rīgas kopienu 
centrā “Ābeļzieds”, kas iedvesmoja ar 
savu daudzpusīgo, uz brīvprātīgo darbu 
balstīto darbību. 
Savukārt martā biedrības keramiķi 
atklāja savu darbu izstādi Līvānu 
amatniecības un mākslas centrā. Šī 
diena bija pilna siltu emociju – stikla 
muzejs, stikla pūšanas demonstrējums 
un tikšanās ar mākslinieci Eleonoru 
Pastari. Seniori apmeklēja arī kultūras 
pasākumus un vietas – Līgatnes muzikālā 
teātra izrādi “Kurš nozaga krāsas?”, 

vietējo amatnieku un mākslinieku 
izstādes un Olaines Vēstures un mākslas 
muzeju.
Sadarbībā ar Borisa un Ināras Teterevu 
fonda programmu “Pats savam 
saimes galdam” projekta “Palīdzam 
līdzcilvēkiem Olaines novadā” ietvaros 
36 senioru ģimenes šogad saņem 
atbalstu dārza darbu uzsākšanai – sēklas, 
stādus, kūdras substrātu, darbarīkus un 
mēslojumu. Tas ir solis, lai palīdzības 
saņēmēji kļūtu par palīdzības devējiem. 
Ar Olaines Pieaugušo izglītības centra 
atbalstu seniori apmeklēja stādu 
audzētavu Jelgavas novadā, kur saņēma 
gan praktiskus, gan teorētiskus padomus 
dārzkopībā. 
Katrs no šiem notikumiem apliecina 
mūsu biedrības spēku – spēku būt kopā, 
iedvesmot un augt. Esam ļoti pateicīgi 
Olaines novada pašvaldībai par atbalstu 
biedrības aktivitāšu īstenošanā! 

Ārija Spuņģe,
valdes priekšsēdētāja

Mūsdienu deju grupai 
“Vitamīni” – 10 gadi

Ar krāšņu koncertu 27. aprīlī 
nosvinēta Jaunolaines Kultūras 

nama deju grupas “Vitamīni” 10 gadu 
jubileja! Koncertā izdejotas pēdējo piecu 
gadu laikā radītās dejas. Gandrīz visu 
deju autore ir deju grupas vadītāja Zaiga 
Oše, tomēr viens no priekšnesumiem bija 
arī deju grupas dalībnieču Ievas Vaičules, 
Elēnas Jēkabsones un Madaras Zazerskas 
kopdarbs, kuram dots sapņains 
nosaukums “Ziedu fejas pieskāriens”. 
Deju grupā valda radošs gars un dejotāji 
tiek iesaistīti deju iestudēšanas procesā.
Deju grupa “Vitamīni” tika izveidota 
2015. gadā. Pirmajos darbības gados 
grupā dejoja tikai Jaunolaines 
sākumskolas skolēni. Gadiem ejot, 

interese par mūsdienu deju auga un 
kolektīvam pievienojās dejotgribētāji 
no visa Olaines novada. Pašreiz ir 
izveidojušās trīs dažādas grupas no 
bērniem un jauniešiem vecumā no trīs 
līdz 18 gadiem.
Atskatoties uz aizvadītajiem 10 gadiem, 
“Vitamīni” saka paldies Olaines novada 
pašvaldībai, Olaines Kultūras centram 
un tā direktorei Rūtai Bergmanei, jo viņa 
bija tā, kas atbalstīja kolektīva pēctecības 
ideju, veidojot arī grupas pirmsskolas 
vecuma bērniem un jauniešiem no 
12 gadu vecuma. Paldies arī Jaunolaines 
Kultūras nama vadītājai Laurai Sīlei- 
Paičai, kura vienmēr ir līdzās ar idejām un 
padomiem ikdienā. 



Olaines Domes Vēstis  •  15  

Pasākumi un sabiedrība

Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
koklētājas un akordeonistes 
gatavojas dziesmu svētkiem

Esam ceļā uz XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, 

kas plānoti 2025. gadā no 5. līdz 
13. jūlijam Rīgā, kur dažādās norises 
vietās pulcēsies bērni un jaunieši, lai 
apliecinātu savu satikšanās, dziedāt, 
dejot un spēlēt prieku.

Svētkiem gatavojas arī Olaines Mūzikas 
un mākslas skolas koklētāju ansamblis 
“Dzirksts”, kas gatavs nest kokles 
skanējumu plašajā svētku virpulī. Mūsu 
novada koklētājas allaž izcēlušās ar 
augstiem sasniegumiem koklētāju 
skatēs un konkursos, un aiz tā stāv milzu 
darbs, ko iegulda gan pedagogi, gan 
jaunie talanti. Kokļu mūzikas koncerta 
“Dzīslojums” repertuāra apguves 
konkursā mūsu novada koklētājas Marta 
Kalniņa, Madara Martinova, Amēlija 
Ivanova, Dora Zellāne, Klinta Bebre un 
Lorēna Tabūne ieguvušas augstākās 
pakāpes diplomu, kas apliecina mūsu 
jauno talantu profesionālismu. Paldies 
vadītājai Andai Eglītei par ieguldīto 
darbu kultūras vērtību un tradīciju 
turpināšanā, lai mūsu novada kokles 
saknētu skaistā daudzbalsībā!

Mūzikas instrumentu pasaule vairs nevar 
pārsteigt ar savu daudzveidību, taču 
šīs bagātības vidū ir viens pārstāvis, 
kas piesaista uzmanību ar skaistu un 
labskanīgu vārdu – akordeons. Pirmo 
reizi svētku vēsturē šim mūzikas 
instrumentam tiek atvēlēts savs 
koncerts. Šobrīd akordeona spēli Latvijā 
apgūst teju 400 audzēkņu, un drīz 
liela daļa no viņiem tiksies uz Dailes 
teātra skatuves, lai kopā piedzīvotu šo 
pirmreizējo svētku notikumu – apvienotā 
orķestra skanējumu koncertā “Skan 
akordeons”. Aprīlī skatē satikās jaunie 
mūziķi no Rīgas, Pierīgas un Vidzemes. 
Arī Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
audzēknes Estere Medne un Agnese 
Linde ir starp jaunajiem akordeonistiem, 
kas liek akordeonam skanēt dažādās 
skaņu nokrāsās. Paldies meiteņu 
skolotājai Viktorijai Kirilovai par ieguldīto 
darbu!
Ar mūsu novada jaunajiem mūziķiem 
tiksimies XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkos Rīgā Dailes 
teātrī 8. jūlijā kokļu mūzikas koncertā 
“Dzīslojums” un 11. jūlijā akordeonu 
mūzikas koncertā “Skan akordeons”! 

Latvijas Pašvaldību sociālās aprūpes 
institūciju apvienības kopsapulce

24. aprīlī Olaines Kultūras namā 
norisinājās Latvijas Pašvaldību 

sociālās aprūpes institūciju apvienības 
(LPSAIA) ikgadējā kopsapulce. 
LPSAIA ir brīvprātīga apvienība pie 
Latvijas Pašvaldību savienības, kuru 
veido Latvijas pašvaldību sociālās 
aprūpes institūciju vadītāji. Apvienības 
mērķis ir apvienot pašvaldību sociālās 
aprūpes centrus kopīga viedokļa 
formulēšanai, problēmu definēšanai un 
risināšanai, pieredzes un informācijas 
apmaiņai, kopīga viedokļa pārstāvēšanai 
un aizstāvēšanai pašvaldību un valsts 
institūcijās. 
Kopsapulcē piedalījās 52 sociālo 
aprūpes centru vadītāji no visas 
Latvijas, Labklājības ministrijas 
Sociālo pakalpojumu un invaliditātes 
politikas departamenta direktors Aldis 
Dūdiņš, Nacionālā veselības dienesta 
pārstāvji. Sapulces dalībniekus uzrunāja 
Olaines novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja pirmā vietniece Līga 

Gulbe un Olaines novada pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
direktore Anda Liepiņa. Sapulces gaitā 
tika pārrunāti jautājumi par aktualitātēm 
un plānotajām izmaiņām sociālajā jomā, 
īpaša uzmanība tika veltīta pašvaldību 
sociālās aprūpes centru gatavībai X 
stundai – situācijai, kurā tiek apdraudēta 
sociālās aprūpes centru klientu drošība, 
stabilitāte un ierastā kārtība.
Pēc kopsapulces dalībnieki apskatīja 
Olaines Sociālās aprūpes centru un 
dienas aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumu centru “Kastanis”, kā arī 
apmeklēja Olaines Vēstures un mākslas 
muzeja pilsētvidē izveidoto ārvides 
ekspozīciju “Pirmā pasaules kara vēstures 
izziņas maršruts”.
Paldies Olaines Vēstures un mākslas 
muzeja direktoram Mārim Ribickim, 
Olaines Sociālās aprūpes centra un 
Olaines Kultūras nama personālam 
par palīdzību un atbalstu LPSAIA 
kopsapulces organizēšanā! 

Aprīļa otrajā pusē jau tradicionāli muzejā savus darbus skatītājiem piedāvā Olaines 
biedrības “Klubs Gamma” dalībnieki. Viņu darbi parasti pārstāv ļoti dažādus mākslas 
un rokdarbu veidus: gleznošanu, pērļošanu, izšūšanu… Šogad no 22. aprīļa līdz 
3. maijam aplūkojami 17 dalībnieku darbi.
No 7. līdz 28. maijam uz muzeju aicinās Olaines Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, 
kuru šī gada veikums būs apskatāms izstādē “OMMS audzēkņu darbu pavasara 
izstāde”.
17. maijā pasaulē atzīmēs Muzeju nakti, arī Olaines Vēstures un mākslas muzejs 
piedalīsies šajos svētkos un piedāvās pilsētniekiem un pilsētas viesiem bagātīgu 
pasākumu programmu. 

Vietējie mākslinieki muzejā



16  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Andris Mačāns, Valters Lācis, Olaines Sporta centrs, Olaines Mūzikas un mākslas 
skola, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Sirsnīgi sveicam aprīlī
dzimušos novada jubilārus! 

Novēlam labu veselību, 
dzīvesprieku, optimismu un 
daudz baltu dieniņu!

2025. gada martā laulību 
noslēguši 6 pāri. Dimanta kāzas 
atzīmējusi 1 ģimene, 
zelta kāzas – 2 ģimenes.

Skaistākā vieta pasaulē,
Kur būt, ir
Kāda domās,
Kāda lūgšanās
Un kāda sirdī.

Sirsnīgi sveicam!

2025. gada martā piedzimuši 
8 puisīši un 6 meitenītes.

Es piedzimu bez naudiņas,
Bez gudra padomiņa;
Dieviņš man naudu deva,
Laima gudru padomiņu.

Sveicam jaunos vecākus!

2025. gada martā mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds,
dzimšanas datums):

Artjomova Valentīna – 06.01.1947.
Ceicane Zinaida – 18.09.1942.
Ciganova Nataļja – 24.04.1956.
Deņisova Ņina – 07.05.1948.
Jegoršins Vladimirs – 03.08.1953.
Kudājeva Viktorija – 19.08.1967.
Platacis Andris – 28.08.1975.
Pļavnieks Ojārs – 28.11.1922.
Romanova Valentīna – 24.02.1934.
Skudra Rasma – 27.07.1939.
Vinogradova Gaļina – 20.10.1945.
Voroncova Ludmila – 13.10.1946.
 
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Miršanas fakts reģistrēts Olaines 
novada Dzimtsarakstu nodaļā.

Deputātu kandidātu sarakstiem 
izlozē kārtas numurus

11. aprīlī Olaines novada 
pašvaldības sēžu zālē 

Zemgales ielā 33, Olainē, notika 
pašvaldību vēlēšanu kandidātu 
sarakstu numuru izloze. 
Izlozes rezultāti nosaka katra 
kandidātu saraksta kārtas 
numuru. Attiecīgi vēlēšanu 
zīmes vēlētājiem tiks 
sakārtotas izlozes noteiktajā 
secībā:
1. politiskā partija 

““Saskaņa” 
sociāldemokrātiskā 
partija”;

2. politiskā partija  
“Latvija pirmajā vietā”;

3. politiskā partija “Latvijas 
Sociāldemokrātiskā 
strādnieku partija”;

4. politiskās partijas 
“Suverēnā vara”, 
“Apvienība Jaunlatvieši”;

5. politiskā partija  
“Latvijas attīstībai”.

Šādā kārtībā tie jau ir sarindoti 
Centrālās vēlēšanu komisijas 
(CVK) tīmekļvietnē dati.
cvk.lv/PV2025/kandidatu-
saraksti/olaines-novads/, kur 
var iepazīties ar kandidātu 
sarakstiem un to piedāvātajām 
programmām.

2025. gada 7. jūnijā notiks 
pašvaldību vēlēšanas 
(www.cvk.lv/lv/2025-gada-
velesanas). Tiesības piedalīties 
pašvaldību vēlēšanās ir Latvijas 
un citu Eiropas Savienības 
dalībvalstu pilsoņiem, kas 
sasnieguši 18 gadu vecumu. 
Visiem vēlētājiem jābūt 
reģistrētiem Vēlētāju reģistrā.
Eiropas Savienības pilsoņiem, 
kuriem nav vēlēšanu tiesību tajā 
Eiropas Savienības dalībvalstī, 
kuras pilsoņi viņi ir, nav tiesību 
piedalīties pašvaldību vēlēšanās 
Latvijā. Eiropas Savienības 
pilsoņiem, lai piedalītos 
pašvaldību vēlēšanās Latvijā, 
jābūt reģistrētiem Fizisko 
personu reģistrā 90 dienas 
pirms vēlēšanām.
Vēlētājiem ir tiesības balsot 
tajā vēlēšanu apgabalā, kurā ir 

viņu reģistrētā dzīvesvieta 90 
dienas pirms vēlēšanu dienas, 
vai pašvaldībā, kurā viņiem 
pieder nekustamais īpašums. Ja 
vēlētājs vēlas izmantot iespēju 
balsot vēlēšanu apgabalā, kurā 
viņam pieder nekustamais 
īpašums, vēlētājam vēlēšanu 
apgabala maiņai jāpiesakās 
ne ātrāk kā 70 dienas un ne 
vēlāk kā deviņas dienas pirms 
vēlēšanām.
Vēlēšanu apgabala maiņu 
var pieteikt no 2025. gada 
29. marta līdz 29. maijam gan 

klātienē jebkuras pašvaldības 
dzīvesvietas deklarēšanas 
iestādē, gan internetā, 
izmantojot Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes 
vēlēšanu iecirkņa maiņas 
e-pakalpojumu.
Saskaņā ar Pašvaldības domes 
vēlēšanu likuma 2. panta pirmo 
un otro daļu un pamatojoties 
uz Fizisko personu reģistra 
datiem par iedzīvotāju skaitu 
pašvaldību administratīvajās 
teritorijās pašvaldības domes 
vēlēšanu izsludināšanas 
dienā, 2025. gada 3. janvārī, 
CVK nolēma noteikt, ka 
Olaines novadā pēc reģistrēto 
iedzīvotāja skaita jāievēl 
15 deputāti (www.cvk.lv/lv/
pasvaldibu-domes-ievelejamo-
deputatu-skaits).

Pašvaldību vēlēšanās Olaines 
novadā darbosies četri 
vēlēšanu iecirkņi, viens no 
tiem ar izbraukuma balsošanu:
• Nr. 763 – Olaines Kultūras 

nams (Zeiferta iela 11, Olaine);

• Nr. 764 – Olaines Sporta nams 
(Zemgales iela 33A, Olaine);

• Nr. 789 – Olaines novada 
pašvaldības aģentūras 
“Olaines Sociālais dienests” 
klientu apkalpošanas centrs 
“Gaismas” (Gaismas iela 6, 
Stūnīši, Olaines pagasts);

• Nr. 792 – Jaunolaines Kultūras 
nams (Meža iela 2, Jaunolaine, 
Olaines pagasts).

2025. gada 7. jūnijā izbraukuma 
balsošana tiks organizēta šādās 
vietās:

• pie veikala “Zustari”, Jāņupē, 
Olaines novadā, nobalsot 
varēs no  
plkst. 9.00 līdz 13.00;

• pie Medemciema 
parka “Izstaigā Latviju”, 
Medemciemā, Olaines 
novadā, nobalsot varēs no  
plkst. 15.00 līdz 19.00.

Atgādinām, ka vēlētājam 
nepieciešams pārbaudīt 
dokumentu (pases, ID kartes) 
derīguma termiņu.

Šogad atšķirībā no iepriekšējām 
vēlēšanām būs iespēja balsot 
jau no 2. jūnija jebkurā 
novadā esošajā vēlēšanu 
iecirknī. Darba laiki: 
- iepriekšējai balsošanai – 
 pirmdien plkst. 17.00–20.00, 
 otrdien plkst. 8.00–11.00, 
 trešdien plkst. 17.00–20.00, 
 ceturtdien plkst. 8.00–11.00, 
 piektdien plkst. 12.00–15.00; 
- vēlēšanu dienā, sestdienā, 
 plkst. 8.00–20.00.

Ieejot iecirknī, vēlētājam būs 
jāuzrāda iecirkņa darbiniekam 
Latvijas Republikas pilsoņa pase 
vai personas apliecība. Iecirkņa 
darbinieks ar mobilās ierīces 
palīdzību noskenēs uzrādīto 
dokumentu. Dokuments 
nedrīkst būt bojāts vai ar 
beigušos derīguma termiņu. 
Iecirkņa darbinieks pārbaudīs, 
vai uzrādītais dokuments ir 
derīgs, vai vēlētājs ir iekļauts 
Vēlētāju reģistrā, kā arī vai 
vēlētājs iepriekš nav nobalsojis. 
Kad dokuments būs pārbaudīts, 
vēlētājs saņems apzīmogotu 
aploksni, kā arī vēlēšanu zīmju 
komplektu. Vēlēšanu iecirknī ir 
atsevišķa telpa vai nodalījums 
balsošanai.
Lai nobalsotu, vēlētājs izvēlas 
vienu vēlēšanu zīmi. To var 
atstāt negrozītu, taču var arī 
paust īpašu attieksmi pret 
kādu no kandidātiem. Pēc tam 
vēlēšanu zīme jāieliek vēlēšanu 
aploksnē, tā jāaizlīmē un 
jāiemet vēlēšanu kastē.

Sākot ar šā gada pašvaldību 
vēlēšanām, tiks ieviestas jaunas 
vēlēšanu zīmes. Tiks mainīts 
vēlēšanu zīmju izskats, kā 
arī aizpildīšanas nosacījumi. 
Galvenās izmaiņas skars tos 
vēlētājus, kuri vēlēsies kādu 
no kandidātiem īpaši izcelt vai 
arī pret kādu no kandidātiem 
izvēlētajā sarakstā paust 
negatīvu attieksmi. Līdz šim 
bija pierasts, ka kandidātus, 
kurus konkrētais balsotājs īpaši 
atbalsta, varēja atzīmēt ar “+” 
zīmi, bet nevēlamos – vienkārši 
izsvītrot. Atbilstoši jaunajam 
vēlēšanu zīmes modelim līdzās 
katra kandidāta vārdam būs 
divi dažādu krāsu lauciņi, un 
vēlētājs varēs aizkrāsot vienu – 
zaļi krāsoto – lauciņu, ja īpaši 
atbalstīs kādu kandidātu, vai 
arī otru – sarkani krāsoto – 
lauciņu, ja konkrētais kandidāts 
šķitīs nepieņemams. Jauno 
vēlēšanu zīmju aizpildīšanas 
instrukcija būs pieejama katrā 
vēlēšanu iecirknī katrā vēlēšanu 
nodalījumā. 


